ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 08 июля 2019 года

Красноглинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Инкина В.В.

при секретаре Толмачевой С.Н., 

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> Кабаргина А.Н., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Московского В.В., представившего удостоверение № и ордер № от 

<

дата>, подсудимого ФИО3, защитника – адвоката Цыгановой Е.Ю., представившей удостоверение № и ордер № от 

<

дата>, рассмотрев материалы уголовного дела № в отношении 

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, владеющего русским языком, имеющего среднее образование, разведенного, имеет на иждивении ребенка ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, б-р Гая, 

<

адрес>, не судимого, и 

ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, владеющего русским языком, имеющего среднее образование, холостого, официально не трудоустроенного, оказывающего помощь матери пенсионного возраста, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого: 

- 

<

дата> приговором Скопинского районного суда 

<

адрес>, с учетом постановления Красноглинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата>, по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ на основании ч.3 ст.69 УК РФ окончательно к 3 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

- 

<

дата> приговором Заводского районного суда 

<

адрес>, с учетом постановления Красноглинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата>, по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказании и наказания по приговору Скопинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> окончательно к 6 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освободившегося 

<

дата> по отбытии срока наказания,

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 и ФИО1 совершили покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в особо крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этих лиц обстоятельствам.

Так они, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно ювелирных украшений, принадлежащих индивидуальному предпринимателю ФИО4 №1 (ИП «ФИО4 №1», с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в особо крупном размере, вступили в предварительный сговор на совершение указанного преступления. Для облегчения совершения задуманного ФИО1 и ФИО3 распределили преступные роли и разработали преступный план, согласно которого они совместно должны были прибыть к дому № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, на первом этаже которого расположен магазин ООО «Башмачок», в котором находится отдел по продаже ювелирных изделий «Золотой Телец», принадлежащий ИП «ФИО4 №1» и, изучив расположение, график работы магазина, окружающую обстановку, разработать план незаконного проникновения в помещение вышеуказанного отдела в магазине для изъятия находящихся в расположенном в указанном отделе сейфе ювелирных украшений, принадлежащих ИП «ФИО4 №1». После чего убедившись, что отдел по продаже ювелирных изделий «Золотой Телец» действительно работает, изучив расположение указанного ювелирного отдела, график работы магазина и окружающую обстановку, ФИО1 и ФИО3 разработали план незаконного проникновения и изъятия из указанного ювелирного отдела находящихся в нем ювелирных украшений, принадлежащих ИП «ФИО4 №1», согласно которого они, действуя совместно и согласованно, должны были прибыть к дому 13 по 

<

адрес>, по окончании рабочего времени магазина ООО «Башмачок», ФИО1 и ФИО3 совместными усилиями должны были незаконно проникнуть в подвальное помещение указанного дома, где рассчитав расположение являющегося иным хранилищем сейфа с ювелирными украшениями, находящегося в ювелирном отделе «Золотой Телец», проломить бетонное перекрытие потолка подвала и через образовавшееся отверстие незаконно проникнув непосредственно в помещение указанного ювелирного отдела, незаконно проникнуть в указанный выше сейф и совершить оттуда кражу ювелирных украшений, принадлежащих ИП «ФИО4 №1». Для реализации своего преступного умысла, направленного на совершение указанного преступления, действуя согласно разработанному ими преступному плану и распределенным между ними преступным ролям, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, с корыстными намерениями, ФИО1 и ФИО3, 

<

дата> примерно в 19 ч. 30 мин., более точное время не установлено, на автомашине «Lada Kalina 111730» с государственным регистрационным знаком № регион, принадлежащем Свидетель №9, под управлением ФИО1, прибыли к указанному выше дому и взяв из указанной автомашины сумку с ударной дрелью «MacAllister», насадками для данной дрели, гвоздодером, электрической переноской, лопатой, отверткой, а также иными неустановленными предметами, инструментами и иным оборудованием, зашли в третий подъезд дома по указанному выше адресу, где проникнув неустановленным образом в подвальное помещение, действуя совместно и согласованно, неустановленным способом определив точное расположение являющегося хранилищем сейфа с ювелирными украшениями в ювелирном отделе «Золотой Телец», с помощью принесенной ими электрической переноски подключили принесенную с собой ударную дрель «MacAllister» к электрическому щитку энергообеспечения дома, пролезли по подвальному помещению к тому месту, над которым расположен сейф с ювелирными изделиями ювелирного отдела «Золотой Телец» и, действуя с целью незаконного проникновения в помещение данного ювелирного отдела, начали совместными усилиями пробивать принесенными для этого предметами, инструментами и иным оборудованием бетонное перекрытие потолка подвала. Далее, 

<

дата> примерно в 21 ч. 00 мин., более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО3 покинули помещение подвала и на указанной выше автомашине скрылись с места преступления, намереваясь вернуться на следующий день и продолжить реализацию своего преступного умысла. На следующий день, то есть 

<

дата>, примерно в 19 ч. 43 мин. ФИО1 и ФИО3, продолжая преступление, на указанной выше автомашине также под управлением ФИО1 вновь прибыли к дому № по 

<

адрес>, где продолжая свои преступные действия, незаконно проникли в подвальное помещение дома по указанному выше адресу и, действуя с целью тайного хищения чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, иное хранилище, в особо крупном размере, в соответствии с разработанными ими преступным планом и преступным ролям, с помощью указанной выше электрической переноски подключили ударную дрель «MacAllister» к электрическому щитку энергообеспечения дома, пролезли по подвальному помещению к тому месту, над которым расположен сейф с ювелирными изделиями ювелирного отдела «Золотой Телец» и, действуя с целью незаконного проникновения в помещение данного ювелирного отдела, продолжили совместными усилиями пробивать принесенными для этого предметами, инструментами и иным оборудованием бетонные перекрытия потолка подвала. Далее, 

<

дата> примерно в 21 ч. 00 мин., более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО3 покинули помещение подвала и на указанной выше автомашине, скрылись с места преступления, намереваясь вернуться на следующий день и продолжить реализацию своего преступного умысла. После этого 

<

дата> примерно в 21 ч. 23 мин. ФИО1 и ФИО3 на указанной выше автомашине также под управлением ФИО1 вновь прибыли к дому № по 

<

адрес>, где достали из указанной автомашины два пакета с неустановленными предметами и, действуя совместно и согласованно, продолжая свои преступные действия, направленные на совершение указанного преступления, незаконно проникли в подвальное помещение дома по указанному выше адресу, где продолжили совместными усилиями пробивать принесенными для этого предметами, инструментами и иным оборудованием бетонное перекрытие потолка подвала. Далее, 

<

дата> примерно в 23 ч. 42 мин., более точное время не установлено, ФИО1 и ФИО3 покинули помещение подвала и проследовали к автомашине «Lada Kalina 111730» с государственным регистрационным знаком №, принадлежащей Свидетель №9, на которой пытались скрыться с места преступления, намереваясь вернуться на следующий день и продолжить реализацию своего преступного умысла, однако преступление не было доведено ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как в тот же день, то есть 

<

дата> примерно в 23 ч. 47 мин. ФИО1 и ФИО3 были задержаны в ходе ОРМ «Наблюдение» сотрудниками полиции в салоне указанной автомашины, находящейся во дворе 

<

адрес>. Таким образом, при завершении своих преступных действий ФИО1 и ФИО3 могли тайно похитить принадлежащее ИП «ФИО4 №1» имущество на общую сумму 13 013 279 рулей, а именно: цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 13,86 грамм, стоимостью 40194 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 29,04 грамма, стоимостью 84216 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 12,33 грамма, стоимостью 35467 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 16,34 грамм, стоимостью 47386 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 13,78 грамм, стоимостью 41751 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 16,20 грамм, стоимостью 46980 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 10,39 грамм, стоимостью 30131 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 11,22 грамм, стоимостью 32538 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 10,33 грамм, стоимостью 29957 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 10,33 грамм, стоимостью 29957 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 16,53 грамм, стоимостью 47937 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 20,04 грамм, стоимостью 58116 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 19,00 грамм, стоимостью 55100 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 6,63 грамм, стоимостью 19227 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 17,11 грамм, стоимостью 49619 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 13,39 грамм, стоимостью 39995 рублей, цепь плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 17,48 грамм, стоимостью 50 692 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 11,29 грамм, стоимостью 34663 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 2,67 грамм, стоимостью 7743 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,11 грамм, стоимостью 9019 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 3,16 грамм, стоимостью 9164 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 3,35 грамм, стоимостью 9715 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 9,23 грамм, стоимостью 26767 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 6,07 грамм, стоимостью 17603 рублей, цепь плетения «ромб» из белого золота 585 пробы массой 4,67 грамм, стоимостью 13543 рублей, цепь плетениея «ромб» из золота 585 пробы массой 9,86 грамм, стоимостью 28594 рублей, цепь плетения «жгут» из золота 585 пробы массой 2,41 грамм, стоимостью 6868 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 5,61 грамм, стоимостью 16269 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 4,96 грамм, стоимостью 15525 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 5,55 грамм, стоимостью 16095 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,49 грамм, стоимостью 10121 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 3,49 грамм, стоимостью 10121 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,71 грамм, стоимостью 10759 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 5,68 грамм, стоимостью 16472 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 3,87 грамм, стоимостью 11223 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 6,17 грамм, стоимостью 19312 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 1,69 грамм, стоимостью 5155 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 4,24 грамм, стоимостью 12635 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 4,05 грамм, стоимостью 11745 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 4,22 грамм, стоимостью 12238 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 4,22 грамм, стоимостью 12238 рублей, цепь плетения «картье» из золота 585 пробы массой 4,14 грамм, стоимостью 12006 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 4,8 грамм, стоимостью 13920 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 5,5 грамм, стоимостью 16775 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 4,66 грамм, стоимостью 14307 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 11,18 грамм, стоимостью 31863 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 5,75 грамм, стоимостью 16675 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 3,13 грамм, стоимостью 9077 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 5,99 грамм, стоимостью 17371 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 9,17 грамм, стоимостью 26593 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 4,9 грамм, стоимостью 14210 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 6,61 грамм, стоимостью 19169 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 2,15 грамм, стоимостью 6560 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 2,41 грамм, стоимостью 7350 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 2,9 грамм, стоимостью 8845 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 1,28 грамм, стоимостью 3905 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 1,35 грамм, стоимостью 4280 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 1,33 грамм, стоимостью 4216 рублей, цепь плетение «жгут» из золота 585 пробы массой 1,99 грамм, стоимостью 5675 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 1,4 грамм, стоимостью 4270 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 1,45 грамм, стоимостью 4596 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 1,85 грамм, стоимостью 5365 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 1,92 грамм, стоимостью 5566 рублей, цепь плетения «шарики алмазка» из золота 585 пробы массой 2,92 грамм, стоимостью 8468 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,18 грамм, стоимостью 9700 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 2,69 грамм, стоимостью 8205 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 4,17 грамм, стоимостью 12720 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 6,68 грамм, стоимостью 19372 рублей, цепь каучуковая с застежкой из золота 585 пробы массой 1,4 грамм, стоимостью 4620 рублей, цепь плетения «жгут» из золота 585 пробы массой 2,17 грамм, стоимостью 6185 рублей, цепь плетения «жгут» из золота 585 пробы массой 2,5 грамм, стоимостью 7125 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 6,08 грамм, стоимостью 17632 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 5,95 грамм, стоимостью 17255 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 6,18 грамм, стоимостью 17922 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 3,06 грамм, стоимостью 8874 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,42 грамм, стоимостью 10602 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 3,5 грамм, стоимостью 11550 рублей, цепь плетения «картье» из золота 585 пробы массой 6,68 грамм, стоимостью 19372 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 6,21 грамм, стоимостью 18009 рублей, цепь плетения «картье» из золота 585 пробы массой 1,05 грамм, стоимостью 3045 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 2,17 грамм, стоимостью 6293 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 2,03 грамм, стоимостью 6190 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 2,12 грамм, стоимостью 6470 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 2,96 грамм, стоимостью 9030 рублей, цепь плетения «шарики алмазка» из золота 585 пробы массой 3,46 грамм, стоимостью 10034 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 2,12 грамм, стоимостью 6467 рублей, цепь плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 0,95 грамм, стоимостью 2755 рублей, цепь плетение «картье» из золота 585 пробы массой 1,13 грамм, стоимостью 3277 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 2,36 грамм, стоимостью 6844 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,04 грамм, стоимостью 9333 рублей, цепь плетения «корда» из золота 585 пробы массой 3,09 грамм, стоимостью 8961 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,45 грамм, стоимостью 10695 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 2,35 грамм, стоимостью 6815 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 8,13 грамм, стоимостью 23577 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 7,56 грамм, стоимостью 21924 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 8,92 грамм, стоимостью 25868 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 5,44 грамм, стоимостью 17136 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 7,3 грамм, стоимостью 22630 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы 4,35 грамм, стоимостью 12615 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,71 грамм, стоимостью 12243 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 6,59 грамм, стоимостью 20429 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 6,3 грамм, стоимостью 19530 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 6,6 грамм, стоимостью 20460 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 7,2 грамм, стоимостью 20880 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 11,55 грамм, стоимостью 33495 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 12,7 грамм, стоимостью 36830 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 4,74 грамм, стоимостью 15642 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 3,53 грамм, стоимостью 10237 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 4,23 грамм, стоимостью 13113 рублей, цепь плетения «якорная» из золота 585 пробы массой 8,33 грамм, стоимостью 24157 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,5 грамм, стоимостью 10850 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 8,78 грамм, стоимостью 25462 рублей, цепь плетения «косичка» из золота 585 пробы массой 9,2 грамм, стоимостью 26680 рублей, цепь плетения «фентези» из золота 585 пробы массой 8,2 грамм, стоимостью 23780 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 6,04 грамм, стоимостью 19932 рублей, цепь плетения «косичка» из белого и желтого золота 585 пробы массой 9,15 грамм, стоимостью 28822 рублей, колье из белого золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 13,89 грамм, стоимостью 40381 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 5,53 грамм, стоимостью 16865 рублей, браслет плетения «алмазка» из белого золота 585 пробы массой 7,01 грамм, стоимостью 20329 рублей, браслет плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 3,24 грамм, стоимостью 9396 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 1,95 грамм, стоимостью 5655 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 1,86 грамм, стоимостью 5394 рублей, браслет плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 1,71 грамм, стоимостью 4959 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 0,85 грамм, стоимостью 2465 рублей, браслет плетения «картье» из золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 4466 рублей, браслет плетения «жгут» из золота 585 пробы массой 1,3 грамм, стоимостью 3770 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 1,03 грамм, стоимостью 2987 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 9,01 грамм, стоимостью 26129 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 8,78 грамм, стоимостью 25462 рублей, цепь плетение «ромб» из золота 585 пробы массой 6,46 грамм, стоимостью 19833 рублей, цепь плетение «ромб» из золота 585 пробы массой 3,22 грамм, стоимостью 9821 рублей, цепь плетения «нона» из золота 585 пробы массой 3,48 грамм, стоимостью 10092 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,55 грамм, стоимостью 10830 рублей, цепь плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 4,16 грамм, стоимостью 12690 рублей, цепь плетения «лав» из золота 585 пробы массой 4,59 грамм, стоимостью 13311 рублей, цепь плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 13,79 грамм, стоимостью 39991 рублей, цепь плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 4,27 грамм со вставками из жемчуга, стоимостью 11956 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 4,48 грамм, стоимостью 13395 рублей, цепь плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 4,87 грамм, стоимостью 14855 рублей, цепь плетения «роза» из золота 585 пробы массой 5,57 грамм, стоимостью 16655 рублей, цепь плетения «итальянка» из золота 585 пробы массой 7,25 грамм, стоимостью 21680 рублей, цепь плетения «косичка» из золота 585 пробы массой 7,89 грамм, стоимостью 22881 рублей, браслет плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 1,53 грамм, стоимостью 4437 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 1,03 грамм, стоимостью 2987 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 1,23 грамм, стоимостью 3567 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 1,13 грамм, стоимостью 3277 рублей, браслет плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 4,47 грамм, стоимостью 12963 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,27 грамм, стоимостью 9483 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 5,13 грамм, стоимостью 14877 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 3,01 грамм, стоимостью 8816 рублей, браслет плетения «итальянка» из золота 585 пробы массой 3,23 грамм, стоимостью 9657 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,61 грамм, стоимостью 10469 рублей, браслет плетения «нона» из золота 585 пробы массой 3,8 грамм, стоимостью 11020 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 5,53 грамм, стоимостью 17807 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 6,56 грамм, стоимостью 19024 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 5,3 грамм, стоимостью 16165 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,83 грамм, стоимостью 11107 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 5,43 грамм, стоимостью 15747 рублей, браслет плетения «нона» из золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 4466 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 1,15 грамм, стоимостью 3335 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 0,79 грамм, стоимостью 2291 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 1,47 грамм, стоимостью 4263 рублей, браслет плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 0,8 грамм, стоимостью 2320 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 1,88 грамм, стоимостью 5452 рублей, браслет плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 2,02 грамм, стоимостью 5858 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 2,01 грамм, стоимостью 5829 рублей, браслет плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 1,93 грамм, стоимостью 5597 рублей, браслет плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 1,69 грамм, стоимостью 4901 рублей, браслет плетения «жгут» из золота 585 пробы массой 1,76 грамм, стоимостью 5104 рублей, браслет плетения «нона» из золота 585 пробы массой 4,54 грамм, стоимостью 13166 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 2,8 грамм, стоимостью 8120 рублей, браслет плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 3,03 грамм, стоимостью 8787 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 1,42 грамм, стоимостью 4573 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 1,3 грамм, стоимостью 3965 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 1,84 грамм, стоимостью 5925 рублей, браслет плетения «корда» из золота 585 пробы массой 1,31 грамм, стоимостью 3799 рублей, браслет плетения «картье» из золота 585 пробы массой 0,69 грамм, стоимостью 2001 рублей, браслет плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 1,37 грамм, стоимостью 3973 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 2,62 грамм, стоимостью 7598 рублей, браслет плетения «нона» из золота 585 пробы массой 1,5 грамм, стоимостью 4350 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,2 грамм, стоимостью 6710 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 3,64 грамм, стоимостью 10556 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 3,38 грамм, стоимостью 9802 рублей, браслет плетения «анаконда» из золота 585 пробы массой 5,96 грамм, стоимостью 17284 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 1,64 грамм, стоимостью 4756 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,02 грамм, стоимостью 6160 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,56 грамм, стоимостью 10324 рублей, браслет плетения «нона» из золота 585 пробы массой 1,36 грамм, стоимостью 3944 рублей, браслет плетения «корда» из золота 585 пробы массой 1,37 грамм, стоимостью 3973 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,55 грамм, стоимостью 10295 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 4,48 грамм, стоимостью 12992 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,38 грамм, стоимостью 7663 рублей, браслет плетение «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,1 грамм, стоимостью 6405 рублей, браслет плетение «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 3,41 грамм, стоимостью 10980 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 1,77 грамм, стоимостью 5133 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 6,56 грамм, стоимостью 19024 рублей, браслет плетения «фентези» из белого золота 585 пробы массой 4,75 грамм, стоимостью 13775 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 3,54 грамм, стоимостью 12390 рублей, браслет плетения «нона» из золота 585 пробы массой 4,06 грамм, стоимостью 11774 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,18 грамм, стоимостью 7020 рублей, браслет плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 1,87 грамм, стоимостью 5423 рублей, браслет плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 1,6 грамм, стоимостью 4640 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,67 грамм, стоимостью 8143 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 4,48 грамм, стоимостью 13664 рублей, браслет плетения «фэнтези» с алмазной обработкой из золота 585 пробы массой 7,6 грамм, стоимостью 23620 рублей, браслет плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 3,45 грамм, стоимостью 10005 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,48 грамм, стоимостью 10092 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 1,91 грамм, стоимостью 5539 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,33 грамм, стоимостью 9657 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,59 грамм, стоимостью 10411 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,46 грамм, стоимостью 10034 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,65 грамм, стоимостью 7685 рублей, браслет плетения «анаконда» из золота 585 пробы массой 26,38 грамм, стоимостью 76502 рублей, браслет плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 18,23 грамм, стоимостью 52867 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 14,2 грамм, стоимостью 43310 рублей, браслет плетения «нона» из золота 585 пробы массой 3,04 грамм, стоимостью 8816 рублей, браслет плетения «картье» из золота 585 пробы массой 6,11 грамм, стоимостью 17719 рублей, браслет плетения «анаконда» из золота 585 пробы массой 6,71 грамм, стоимостью 19662 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 1,77 грамм, стоимостью 5133 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 2,98 грамм, стоимостью 8642 рублей, браслет плетения «лав» из золота 585 пробы массой 3,47 грамм, стоимостью 10063 рублей, браслет плетения «тройной ромб» из золота 585 пробы массой 2,06 грамм, стоимостью 5974 рублей, браслет плетения «бисмарк» из золота 585 пробы массой 3,62 грамм, стоимостью 10498 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 3,68 грамм, стоимостью 10672 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 11,44 грамм, стоимостью 38896 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 6,58 грамм, стоимостью 21190 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 2,63 грамм, стоимостью 8470 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,19 грамм, стоимостью 6680 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,14 грамм, стоимостью 6527 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 2,02 грамм, стоимостью 6160 рублей, браслет плетения «фэнтези» из белого золота 585 пробы массой 1,77 грамм, стоимостью 5699 рублей, браслет плетения «фэнтези» из золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 4960 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,09 грамм, стоимостью 5580 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,88 грамм, стоимостью 5077 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,78 грамм, стоимостью 7424 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 2,72 грамм, стоимостью 7616 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,78 грамм, стоимостью 7506 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 2,48 грамм, стоимостью 6696 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 2,54 грамм, стоимостью 6858 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,03 грамм, стоимостью 5562 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,0 грамм, стоимостью 5400 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,63 грамм, стоимостью 7100 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,67 грамм, стоимостью 7209 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,8 грамм, стоимостью 7560 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 2,45 грамм, стоимостью 6885 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 2,60 грамм, стоимостью 7020 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,37 грамм, стоимостью 9100 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,36 грамм, стоимостью 9700 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,19 грамм, стоимостью 5913 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,43 грамм, стоимостью 3860 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,67 грамм, стоимостью 7209 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,98 грамм, стоимостью 6040 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,47 грамм, стоимостью 7780 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,42 грамм, стоимостью 6776 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,36 грамм, стоимостью 6372 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,96 грамм, стоимостью 5292 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 2,45 грамм, стоимостью 6615 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 5,03 грамм, стоимостью 11745 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,03 грамм, стоимостью 5480 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,44 грамм, стоимостью 3890 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,32 грамм, стоимостью 6264 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 2,46 грамм, стоимостью 6642 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,64 грамм, стоимостью 4592 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,84 грамм, стоимостью 5390 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,57 грамм, стоимостью 6939 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,30 грамм, стоимостью 3510 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,21 грамм со вставкой бриллиантов, стоимостью 10300 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,34 грамм, стоимостью 7255 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,08 грамм, стоимостью 5616 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,52 грамм, стоимостью 6805 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,47 грамм, стоимостью 6912 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,11 грамм, стоимостью 5697 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,97 грамм, стоимостью 5320 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,83 грамм, стоимостью 5360 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,70 грамм, стоимостью 4590 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,63 грамм, стоимостью 7022 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,87 грамм, стоимостью 7750 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,94 грамм, стоимостью 5238 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,51 грамм с вставками из бриллиантов, стоимостью 9353 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,34 грамм, стоимостью 6317 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,95 грамм, стоимостью 7965 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,39 грамм с вставками из бриллиантов, стоимостью 10209 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,62 грамм в вставками из фианитов, стоимостью 8122 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,05 грамм, стоимостью 5740 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,06 грамм, стоимостью 6390 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,90 грамм, стоимостью 5130 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,82 грамм, стоимостью 5330 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,89 грамм, стоимостью 5292 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,34 грамм, стоимостью 3620 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,35 грамм со вставками из бриллиантов, стоимостью 11280 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,63 грамм, стоимостью 4401 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,59 грамм, стоимостью 4300 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,96 грамм, стоимостью 5488 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,32 грамм, стоимостью 3564 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,64 грамм, стоимостью 8316 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,36 грамм, стоимостью 3672 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,53 грамм, стоимостью 4131 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 3,64 грамм, стоимостью 11247 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,03 грамм, стоимостью 6395 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,53 грамм, стоимостью 8100 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,85 грамм со вставкой из бриллиантов, стоимостью 11635 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,98 грамм со вставками из фианитов, стоимостью 9238 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,36 грамм, стоимостью 10752 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,96 грамм, стоимостью 5460 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,63 грамм, стоимостью 7101 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,27 грамм, стоимостью 6129 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,35 грамм, стоимостью 3847 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,34 грамм, стоимостью 3618 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,27 грамм, стоимостью 6129 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,87 грамм, стоимостью 5050 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,56 грамм, стоимостью 8065 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,73 грамм, стоимостью 8737 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,02 грамм, стоимостью 6363 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,28 грамм, стоимостью 3749 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,20 грамм, стоимостью 3240 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,58 грамм со вставкой из бриллиантов, стоимостью 12385 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,27 грамм, стоимостью 10464 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,35 грамм, стоимостью 10300 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 3,54 грамм, стоимостью 10939 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,53 грамм, стоимостью 4130 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,33 грамм, стоимостью 7460 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,24 грамм, стоимостью 7170 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,56 грамм, стоимостью 4290 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,75 грамм, стоимостью 7425 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 5590 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,43 грамм, стоимостью 3861 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,36 грамм, стоимостью 9072 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,52 грамм со вставками из фианитов, стоимостью 9856 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,56 грамм, стоимостью 4290 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 3,56 грамм, стоимостью 11000 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,64 грамм, стоимостью 7840 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,31 грамм, стоимостью 6468 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,10 грамм, стоимостью 8370 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,03 грамм со вставками из фианитов, стоимостью 8181 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,59 грамм, стоимостью 8290 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,78 грамм со вставками из бриллиантов, стоимостью 11356 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 5590 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,51 грамм, стоимостью 9652 рублей, кольцо обручальное из белого золота 585 пробы массой 3,18 грамм, стоимостью 8586 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,51 грамм, стоимостью 8033 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,42 грамм, стоимостью 7743 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,92 грамм, стоимостью 5852 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,67 грамм со вставками из бриллиантов, стоимостью 11100 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,85 грамм, стоимостью 4995 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,21 грамм, стоимостью 6188 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,53 грамм, стоимостью 7414 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,92 грамм, стоимостью 5185 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,80 грамм, стоимостью 5272 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,58 грамм, стоимостью 4345 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,75 грамм, стоимостью 7425 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 5590 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,43 грамм, стоимостью 3861 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,58 грамм, стоимостью 4266 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,72 грамм, стоимостью 5505 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,62 грамм, стоимостью 4374 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,71 грамм, стоимостью 4788 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,16 грамм, стоимостью 5832 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,25 грамм, стоимостью 6075 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,33 грамм, стоимостью 8991 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,01 грамм, стоимостью 5427 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 4158 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,33 грамм, стоимостью 8747 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,12 грамм, стоимостью 6296 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 4,32 грамм, стоимостью 11664 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,35 грамм, стоимостью 3645 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,96 грамм, стоимостью 5292 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,84 грамм, стоимостью 4968 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,32 грамм, стоимостью 3696 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 3,55 грамм, стоимостью 7140 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,28 грамм со вставками из фианита, стоимостью 6156 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,38 грамм, стоимостью 4141 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,52 грамм, стоимостью 7056 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,23 грамм со вставками из фианита, стоимостью 6021 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,31 грамм, стоимостью 6468 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,44 грамм, стоимостью 4032 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 4,28 грамм, стоимостью 11556 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,49 грамм, стоимостью 4620 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,58 грамм, стоимостью 4266 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 1,63 грамм, стоимостью 4401 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 5589 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 3,08 грамм, стоимостью 8316 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 6420 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,57 грамм, стоимостью 4396 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,79 грамм, стоимостью 5012 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,47 грамм, стоимостью 4116 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 1,98 грамм, стоимостью 5742 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 4,19 грамм, стоимостью 11732 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,59 грамм, стоимостью 4611 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,1 грамм, стоимостью 6090 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,78 грамм, стоимостью 5162 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,39 грамм, стоимостью 3893 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,83 грамм, стоимостью 8207 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,20 грамм, стоимостью 7487 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркона массой 4,04 грамм, стоимостью 11312 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,84 грамм, стоимостью 5336 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,66 грамм, стоимостью 8060 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,41 грамм, стоимостью 7350 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и голубого топаза массой 3,58 грамм, стоимостью 10919 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и голубого топаза массой 3,11 грамм, стоимостью 9486 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и голубого топаза массой 2,87 грамм, стоимостью 8754 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и сапфир, массой 2,47 грамм, стоимостью 8898 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и аметиста массой 4,49 грамм, стоимостью 13695 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и топаза массой 4,41 грамм, стоимостью 14685 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и рубина массой 5,79 грамм, стоимостью 17660 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой гранаты массой 3,43 грамм, стоимостью 11771 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из корунда массой 6,89 грамм, стоимостью 21290 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 4,93 грамм, стоимостью 12475 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и бирюзы массой 4,41 грамм, стоимостью 13097 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,67 грамм, стоимостью 7476 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 3,7 грамм, стоимостью 3836 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,39 грамм, стоимостью 6930 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 2,32 грамм, стоимостью 7656 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,95 грамм, стоимостью 6825 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,25 грамм, стоимостью 7575 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,28 грамм, стоимостью 4280 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,49 грамм, стоимостью 8379 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,26 грамм, стоимостью 4494 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,44 грамм, стоимостью 4845 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,04 грамм, стоимостью 7141 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,27 грамм, стоимостью 3556 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,23 грамм, стоимостью 4383 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,57 грамм, стоимостью 8650 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,53 грамм, стоимостью 5150 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,21 грамм, стоимостью 3388 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,69 грамм, стоимостью 4732 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,41 грамм, стоимостью 7350 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,28 грамм, стоимостью 3524 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,38 грамм, стоимостью 3864 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,99 грамм, стоимостью 6696 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,11 грамм, стоимостью 3330 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 4,94 грамм, стоимостью 5432 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,15 грамм, стоимостью 4099 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,24 грамм, стоимостью 7537 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,31 грамм, стоимостью 4408 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,14 грамм, стоимостью 3420 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,78 грамм, стоимостью 7784 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,96 грамм, стоимостью 6345 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,09 грамм, стоимостью 3883 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,34 грамм, стоимостью 7878 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,41 грамм, стоимостью 4747 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,08 грамм, стоимостью 3848 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,23 грамм, стоимостью 4177 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,38 грамм, стоимостью 8330 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,98 грамм, стоимостью 5346 рублей, кольцо из белого золота 585 пробы массой 2,58 грамм, стоимостью 6966 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,03 грамм, стоимостью 5481 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,17 грамм, стоимостью 5860 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,67 грамм, стоимостью 7210 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,24 грамм, стоимостью 6048 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 3,41 грамм, стоимостью 11120 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 2,49 грамм, стоимостью 7943 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 7,11 грамм, стоимостью 23107 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 4,09 грамм, стоимостью 13050 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 2,21 грамм, стоимостью 7050 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 3,38 грамм, стоимостью 10985 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 3,48 грамм, стоимостью 11101 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 3,47 грамм, стоимостью 11070 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга и бриллиантов массой 3,92 грамм, стоимостью 16157 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 1,95 грамм, стоимостью 12979 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 1,54 грамм, стоимостью 12977 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из изумруда массой 1,37 грамм, стоимостью 6535 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллианта массой 3,17 грамм, стоимостью 17250 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 2,77 грамм, стоимостью 24640 рублей, 

кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 2,48 грамм, стоимостью 24195 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из изумруда и бриллиантов массой 2,78 грамм, стоимостью 20080 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 3,44 грамм, стоимостью 23243 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 3,05 грамм, стоимостью 17180 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 2,34 грамм, стоимостью 13900 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 2,21 грамм, стоимостью 17733 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из александрита массой 4,31 грамм, стоимостью 13146 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита и кварца массой 3,73 грамм, стоимостью 11377 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита и аметистом массой 2,38 грамм, стоимостью 8099 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,22 грамм, стоимостью 9333 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония и жемчуга массой 1,72 грамм, стоимостью 5590 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 6003 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 3,12 грамм, стоимостью 8736 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,49 грамм, стоимостью 7221 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 4,65 грамм, стоимостью 14183 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,65 грамм, стоимостью 8030 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,18 грамм, стоимостью 3953 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,88 грамм, стоимостью 5264 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из кристаллов массой 1,54 грамм, стоимостью 5605 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,05 грамм, стоимостью 6585 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,63 грамм, стоимостью 5330 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,53 грамм, стоимостью 7337 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,83 грамм, стоимостью 5307 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,49 грамм, стоимостью 4321 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,16 грамм, стоимостью 6264 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,10 грамм, стоимостью 6090 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,26 грамм, стоимостью 6554 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,53 грамм, стоимостью 7337 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и аметистов массой 1,75 грамм, стоимостью 5722 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,27 грамм, стоимостью 6356 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,90 грамм, стоимостью 5510 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,01 грамм, стоимостью 5628 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,71 грамм, стоимостью 4788 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,54 грамм, стоимостью 4466 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,04 грамм, стоимостью 5916 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,68 грамм, стоимостью 7772 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,41 грамм, стоимостью 6989 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,99 грамм, стоимостью 5771 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,78 грамм, стоимостью 4129 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,85 грамм, стоимостью 8265 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,89 грамм, стоимостью 5481 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,53 грамм, стоимостью 5115 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,51 грамм, стоимостью 5390 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,63 грамм, стоимостью 4564 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,87 грамм, стоимостью 5236 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 2,20 грамм, стоимостью 7150 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,27 грамм, стоимостью 5266 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,00 грамм, стоимостью 4640 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,22 грамм, стоимостью 3538 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой сваровски массой 1,53 грамм, стоимостью 4437 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,74 грамм, стоимостью 5046 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,45 грамм, стоимостью 7105 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,34 грамм, стоимостью 6786 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,97 грамм, стоимостью 2813 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из сапфира массой 2,38 грамм, стоимостью 8070 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,76 грамм, стоимостью 5332 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,38 грамм, стоимостью 6664 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,09 грамм, стоимостью 5852 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,96 грамм, стоимостью 5684 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,57 грамм, стоимостью 5447 рублей, кольцо из золота 585 пробы 2,22 грамм, стоимостью 6216 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,59 грамм, стоимостью 4611 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,4 грамм, стоимостью 4242 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,46 грамм, стоимостью 4234 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,56 грамм, стоимостью 5215 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,01 грамм, стоимостью 6720 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,28 грамм, стоимостью 9512 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 2,51 грамм, стоимостью 7656 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,25 грамм, стоимостью 3625 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,20 грамм, стоимостью 3360 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,63 грамм, стоимостью 4564 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,45 грамм, стоимостью 4005 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,21 грамм, стоимостью 3666 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,30 грамм, стоимостью 6670 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,27 грамм, стоимостью 3556 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,16 грамм, стоимостью 3364 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,88 грамм, стоимостью 5452 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,46 грамм, стоимостью 7134 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,04 грамм, стоимостью 5916 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,81 грамм, стоимостью 5068 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,31 грамм, стоимостью 6699 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,65 грамм, стоимостью 5280 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,04 грамм, стоимостью 3016 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,97 грамм, стоимостью 5713 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,25 грамм, стоимостью 9100 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,40 грамм, стоимостью 4060 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,29 грамм, стоимостью 3741 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,41 грамм, стоимостью 4089 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,34 грамм, стоимостью 3886 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,52 грамм, стоимостью 4408 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,57 грамм, стоимостью 4553 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,66 грамм, стоимостью 4814 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,68 грамм, стоимостью 4872 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,06 грамм, стоимостью 3074 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,17 грамм, стоимостью 3276 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,43 грамм, стоимостью 4147 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,63 грамм, стоимостью 4564 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,85 грамм, стоимостью 5180 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 1,68 грамм, стоимостью 4704 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,44 грамм, стоимостью 7076 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,70 грамм, стоимостью 7830 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,66 грамм, стоимостью 4814 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,41 грамм, стоимостью 4089 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,42 грамм, стоимостью 7018 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,56 грамм, стоимостью 4524 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,20 грамм, стоимостью 6380 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,16 грамм, стоимостью 6264 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,72 грамм, стоимостью 4988 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,74 грамм, стоимостью 5046 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,79 грамм, стоимостью 5191 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 0,86 грамм, стоимостью 2408 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,73 грамм, стоимостью 5017 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,96 грамм, стоимостью 5684 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,09 грамм, стоимостью 6793 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,05 грамм, стоимостью 5740 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,14 грамм, стоимостью 7083 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,46 грамм, стоимостью 7105 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,97 грамм, стоимостью 8613 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,40 грамм, стоимостью 6960 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,44 грамм, стоимостью 9976 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,03 грамм, стоимостью 11486 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,23 грамм, стоимостью 12267 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,02 грамм, стоимостью 11658 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,77 грамм, стоимостью 10933 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,54 грамм, стоимостью 7366 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,81 грамм, стоимостью 5249 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,70 грамм, стоимостью 4760 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,82 грамм, стоимостью 5278 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,49 грамм, стоимостью 9772 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,46 грамм, стоимостью 9688 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,83 грамм, стоимостью 8207 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 3,95 грамм, стоимостью 11060 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,95 грамм, стоимостью 5460 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,43 грамм, стоимостью 4147 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,66 грамм, стоимостью 4814 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,84 грамм, стоимостью 5336 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,48 грамм, стоимостью 4292 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,79 грамм, стоимостью 2291 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и топазов массой 1,49 грамм, стоимостью 4545 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 2,29 грамм, стоимостью 6985 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,61 грамм, стоимостью 4669 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,53 грамм, стоимостью 4437 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,71 грамм, стоимостью 4959 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,89 грамм, стоимостью 5292 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,16 грамм, стоимостью 6264 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,44 грамм, стоимостью 6832 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 0,69 грамм, стоимостью 2463 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и хризолитов массой 2,79 грамм, стоимостью 9487 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,14 грамм, стоимостью 3306 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,92 грамм, стоимостью 5568 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,23 грамм, стоимостью 6467 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,04 грамм, стоимостью 5916 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,81 грамм, стоимостью 4669 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,96 грамм, стоимостью 5684 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,74 грамм, стоимостью 5046 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,84 грамм, стоимостью 5153 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,52 грамм, стоимостью 4255 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,28 грамм, стоимостью 6612 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,00 грамм, стоимостью 5600 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,47 грамм, стоимостью 6915 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,77 грамм, стоимостью 8033 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из карунда массой 2,88 грамм, стоимостью 8120 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,56 грамм, стоимостью 7424 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,49 грамм, стоимостью 7221 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,40 грамм, стоимостью 6960 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,78 грамм, стоимостью 4756 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,78 грамм, стоимостью 4984 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,19 грамм, стоимостью 6351 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,92 грамм, стоимостью 13776 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,23 грамм, стоимостью 6467 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,81 грамм, стоимостью 5249 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,96 грамм, стоимостью 8584 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,91 грамм, стоимостью 5539 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,98 грамм, стоимостью 5722 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 3,29 грамм, стоимостью 9541 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 6,18 грамм, стоимостью 17304 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,15 грамм, стоимостью 5375 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 3,26 грамм, стоимостью 9454 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из топазов массой 3,18 грамм, стоимостью 9699 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,71 грамм, стоимостью 6119 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,55 грамм, стоимостью 7395 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,32 грамм, стоимостью 4415 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,83 грамм, стоимостью 5307 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,78 грамм, стоимостью 5890 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,26 грамм, стоимостью 7480 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,15 грамм, стоимостью 6235 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,88 грамм, стоимостью 5452 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,35 грамм, стоимостью 6931 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,46 грамм, стоимостью 7134 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,64 грамм, стоимостью 4870 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,10 грамм, стоимостью 6090 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,14 грамм, стоимостью 6206 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,81 грамм, стоимостью 5249 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,61 грамм, стоимостью 7569 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,57 грамм, стоимостью 4553 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,58 грамм, стоимостью 7482 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,45 грамм, стоимостью 7105 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,53 грамм, стоимостью 7084 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,49 грамм, стоимостью 7221 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,13 грамм, стоимостью 6177 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 4,14 грамм, стоимостью 13456 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 3,24 грамм, стоимостью 9882 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,90 грамм, стоимостью 8410 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 3,02 грамм, стоимостью 9211 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,13 грамм, стоимостью 6177 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,16 грамм, стоимостью 7343 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 4,35 грамм, стоимостью 12615 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и граната массой 4,77 грамм, стоимостью 14549 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,63 грамм, стоимостью 7627 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,80 грамм, стоимостью 8120 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,20 грамм, стоимостью 12180 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,16 грамм, стоимостью 6246 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,19 грамм, стоимостью 6351 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,37 грамм, стоимостью 9773 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,15 грамм, стоимостью 6235 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,50 грамм, стоимостью 7250 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,23 грамм, стоимостью 6244 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,41 грамм, стоимостью 6989 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,83 грамм, стоимостью 8207 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,31 грамм, стоимостью 3790 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,39 грамм, стоимостью 4656 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,81 грамм, стоимостью 8149 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,43 грамм, стоимостью 8043 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,04 грамм, стоимостью 5712 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,05 грамм, стоимостью 5945 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,47 грамм, стоимостью 7163 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,17 грамм, стоимостью 9191 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 3,03 грамм, стоимостью 8787 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,09 грамм, стоимостью 5852 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,97 грамм, стоимостью 5713 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,24 грамм, стоимостью 6496 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,98 грамм, стоимостью 5544 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,79 грамм, стоимостью 5191 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,30 грамм, стоимостью 6670 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,81 грамм, стоимостью 5245 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,64 грамм, стоимостью 5482 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,91 грамм, стоимостью 6820 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,52 грамм, стоимостью 5080 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,51 грамм, стоимостью 5391 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,82 грамм, стоимостью 5278 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 0,86 грамм, стоимостью 2494 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,62 грамм, стоимостью 4536 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,44 грамм, стоимостью 4176 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,35 грамм, стоимостью 4341 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,32 грамм, стоимостью 3696 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,07 грамм, стоимостью 3242 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,55 грамм, стоимостью 7395 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,95 грамм, стоимостью 5655 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 2,90 грамм, стоимостью 9425 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,06 грамм, стоимостью 8874 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,24 грамм, стоимостью 9396 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,50 грамм, стоимостью 7250 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 4,17 грамм, стоимостью 11948 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,92 грамм, стоимостью 8468 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,85 грамм, стоимостью 8265 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,28 грамм, стоимостью 11984 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,94 грамм, стоимостью 5626 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,60 грамм, стоимостью 10440 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,78 грамм, стоимостью 8062 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,49 грамм, стоимостью 6972 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,08 грамм, стоимостью 5824 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,05 грамм, стоимостью 11745 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,99 грамм, стоимостью 5771 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,96 грамм, стоимостью 5684 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,02 грамм, стоимостью 11658 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,85 грамм, стоимостью 10780 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,60 грамм, стоимостью 7540 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,83 грамм, стоимостью 8207 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,96 грамм, стоимостью 5684 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,46 грамм, стоимостью 7134 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,98 грамм, стоимостью 8642 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из топазов и фианитов массой 2,97 грамм, стоимостью 9059 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,22 грамм, стоимостью 7547 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,67 грамм, стоимостью 7476 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,18 грамм, стоимостью 11732 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,78 грамм, стоимостью 10962 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,50 грамм, стоимостью 7250 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,26 грамм, стоимостью 12354 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,17 грамм, стоимостью 11676 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,9 грамм, стоимостью 8410 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,85 грамм, стоимостью 6123 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,25 грамм, стоимостью 6300 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,02 грамм, стоимостью 6753 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,73 грамм, стоимостью 5000 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из аметиста и циркония массой 1,65 грамм, стоимостью 5033 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,30 грамм, стоимостью 3770 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,55 грамм, стоимостью 7395 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,01 грамм, стоимостью 5628 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,36 грамм, стоимостью 6844 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 4,31 грамм, стоимостью 12068 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,60 грамм, стоимостью 7540 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,70 грамм, стоимостью 7830 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 6,25 грамм, стоимостью 18125 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и топазов массой 6,23 грамм, стоимостью 19002 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,78 грамм, стоимостью 8062 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,93 грамм, стоимостью 8204 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,13 грамм, стоимостью 6177 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,59 грамм, стоимостью 7511 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,30 грамм, стоимостью 6670 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,58 грамм, стоимостью 12824 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,06 грамм, стоимостью 11368 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 3,68 грамм, стоимостью 11224 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,16 грамм, стоимостью 6264 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,07 грамм, стоимостью 6003 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,65 грамм, стоимостью 5684 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,56 грамм, стоимостью 4758 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,43 грамм, стоимостью 4780 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,71 грамм, стоимостью 7859 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,62 грамм, стоимостью 7336 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,77 грамм, стоимостью 5133 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,95 грамм, стоимостью 5460 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 2,36 грамм, стоимостью 6844 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,89 грамм, стоимостью 2581 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 4,45 грамм, стоимостью 13573 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 3,63 грамм, стоимостью 10164 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 1,97 грамм, стоимостью 5713 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,39 грамм, стоимостью 6931 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,68 грамм, стоимостью 4872 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,08 грамм, стоимостью 7078 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,73 грамм, стоимостью 15960 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 3,41 грамм, стоимостью 9889 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,32 грамм, стоимостью 3960 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,32 грамм, стоимостью 4050 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,19 грамм, стоимостью 3450 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,26 грамм, стоимостью 3945 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3587 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,41 грамм, стоимостью 4230 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,99 грамм, стоимостью 3480 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,13 грамм, стоимостью 3684 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,95 грамм, стоимостью 3098 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,24 грамм, стоимостью 4427 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,60 грамм, стоимостью 4640 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,64 грамм, стоимостью 7656 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,88 грамм, стоимостью 13203 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,88 грамм, стоимостью 11250 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,72 грамм, стоимостью 10788 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,23 грамм, стоимостью 3726 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой массой 0,87 грамм, стоимостью 3003 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,14 грамм, стоимостью 3420 рублей. серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,88 грамм, стоимостью 2640 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,89 грамм, стоимостью 2670 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,83 грамм, стоимостью 8207 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из рубина, корунда и циркония массой 1,60 грамм, стоимостью 5390 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из корунда и циркония массой 1,90 грамм, стоимостью 6555 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,37 грамм, стоимостью 4110 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,23 грамм, стоимостью 4390 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,29 грамм, стоимостью 3870 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,36 грамм, стоимостью 4080 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,86 грамм, стоимостью 2580 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,15 грамм, стоимостью 3450 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,15 грамм, стоимостью 3450 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,05 грамм, стоимостью 5945 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 3,63 грамм, стоимостью 10527 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,48 грамм, стоимостью 7190 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 4,76 грамм, стоимостью 13804 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,86 грамм, стоимостью 8265 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 3,60 грамм, стоимостью 9990 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,09 грамм, стоимостью 3650 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,13 грамм, стоимостью 3777 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,24 грамм, стоимостью 4147 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,63 грамм, стоимостью 2106 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,42 грамм, стоимостью 3976 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,44 грамм, стоимостью 4815 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,72 грамм, стоимостью 5750 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,28 грамм, стоимостью 3712 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,68 грамм, стоимостью 4872 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,03 грамм, стоимостью 8787 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,27 грамм, стоимостью 8828 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,85 грамм, стоимостью 8265 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,67 грамм, стоимостью 7743 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,0 грамм, стоимостью 5800 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,50 грамм, стоимостью 4350 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 5,09 грамм, стоимостью 14760 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 2,81 грамм, стоимостью 7797 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,34 грамм, стоимостью 4020 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,49 грамм, стоимостью 4470 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,51 грамм, стоимостью 7279 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,01 грамм, стоимостью 5829 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,97 грамм, стоимостью 5713 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,71 грамм, стоимостью 7859 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,47 грамм, стоимостью 10063 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из александрита и фианитов массой 4,66 грамм, стоимостью 14213 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза и фианитов массой 6,63 грамм, стоимостью 22077 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из корунда, рубина и фианитов массой 8,82 грамм, стоимостью 26901 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 6,12 грамм, стоимостью 20826 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из корунда массой 9,96 грамм, стоимостью 27888 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 7,65 грамм, стоимостью 23333 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и бирюзы массой 5,97 грамм, стоимостью 17731 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 7,16 грамм, стоимостью 21838 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и алмаза массой 4,12 грамм, стоимостью 1236 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,09 грамм, стоимостью 9270 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,22 грамм, стоимостью 15660 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,10 грамм, стоимостью 9300 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,95 грамм, стоимостью 11850 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,52 грамм, стоимостью 7560 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,49 грамм, стоимостью 7470 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,66 грамм, стоимостью 10980 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,87 грамм, стоимостью 17610 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,34 грамм, стоимостью 12816 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,61 грамм, стоимостью 7830 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,52 грамм, стоимостью 10560 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,76 грамм, стоимостью 11280 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,96 грамм, стоимостью 17880 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 2,60 грамм, стоимостью 7800 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,57 грамм, стоимостью 10710 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,42 грамм, стоимостью 7260 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,22 грамм, стоимостью 9660 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,20 грамм, стоимостью 9600 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,89 грамм, стоимостью 8939 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,30 грамм, стоимостью 6900 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,74 грамм, стоимостью 8220 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 7,61 грамм, стоимостью 24733 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 6,30 грамм, стоимостью 20475 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 6,31 грамм, стоимостью 20507 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 3,13 грамм, стоимостью 10172 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 2,10 грамм, стоимостью 6825 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 6,21 грамм, стоимостью 20182 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 4,64 грамм, стоимостью 15130 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 4,12 грамм, стоимостью 13390 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 3,84 грамм, стоимостью 12480 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 5,58 грамм, стоимостью 18135 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 10,16 грамм, стоимостью 33020 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 6,02 грамм, стоимостью 19565 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 6,75 грамм, стоимостью 18687 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 3,67 грамм, стоимостью 11930 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и жемчуга массой 6,06 грамм, стоимостью 19695 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 5,48 грамм, стоимостью 16543 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 5,09 грамм, стоимостью 16543 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 3,62 грамм, стоимостью 11765 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 4,55 грамм, стоимостью 14787 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга массой 4,73 грамм, стоимостью 15372 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из александрита массой 6,49 грамм, стоимостью 19795 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из кварца и фианитов массой 5,41 грамм, стоимостью 16500 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и аметиста массой 3,69 грамм, стоимостью 15315 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 6,78 грамм, стоимостью 20815 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топазов и фианитов массой 7,72 грамм, стоимостью 23546 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза и фианитов массой 4,92 грамм, стоимостью 15006 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза и фианитов массой 4,25 грамм, стоимостью 12963 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из корунда, сапфира и фианитов массой 4,32 грамм, стоимостью 15555 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из аметиста и фианитов массой 6,68 грамм, стоимостью 20374 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из граната и циркония массой 7,83 грамм, стоимостью 23882 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,71 грамм, стоимостью 2316 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,15 грамм, стоимостью 3450 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,85 грамм, стоимостью 2805 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,91 грамм, стоимостью 2965 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,08 грамм, стоимостью 3520 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,40 грамм, стоимостью 4565 рублей, серьги из белого золота 585 пробы массой 1,97 грамм, стоимостью 5713 рублей, серьги из золота 585 пробы в форме слоника со вставкой из фианитов массой 1,80 грамм, стоимостью 5220 рублей, серьги из золота 585 пробы в форме сердца со вставкой из фианитов массой 1,44 грамм, стоимостью 4651 рублей, серьги из золота 585 пробыв форме стрекозы со вставкой из фианитов массой 0,94 грамм, стоимостью 2820 рублей, серьги из золота 585 пробы в форме цветов со вставкой из фианитов массой 1,24 грамм, стоимостью 3757 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,11 грамм, стоимостью 3330 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,81 грамм, стоимостью 2640 рублей, серьги из золота 585 пробы в форме стрекозы с эмалью массой 1,56 грамм, стоимостью 5038 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,86 грамм, стоимостью 2580 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,71 грамм, стоимостью 14130 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,97 грамм, стоимостью 3263 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,76 грамм, стоимостью 2477 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,26 грамм, стоимостью 4498 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,91 грамм, стоимостью 2967 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,05 грамм, стоимостью 3150 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,96 грамм, стоимостью 3130 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,14 грамм, стоимостью 4007 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,09 грамм, стоимостью 3270 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,15 грамм, стоимостью 3751 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,94 грамм, стоимостью 2820 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,71 грамм, стоимостью 2315 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,79 грамм, стоимостью 2575 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,12 грамм, стоимостью 3617 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,90 грамм, стоимостью 2700 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,04 грамм, стоимостью 3391 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,08 грамм, стоимостью 3240 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,02 грамм, стоимостью 3060 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,43 грамм, стоимостью 4147 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,90 грамм, стоимостью 2933 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,94 грамм, стоимостью 3067 рублей, серьгу из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,40 грамм, стоимостью 1381 рублей, серьгу из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,39 грамм, стоимостью 1345 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,10 грамм, стоимостью 3767 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,02 грамм, стоимостью 3515 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,92 грамм, стоимостью 2760 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,25 грамм, стоимостью 6525 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,18 грамм, стоимостью 3540 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,61 грамм, стоимостью 7569 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,04 грамм, стоимостью 3400 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,78 грамм, стоимостью 8062 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,94 грамм, стоимостью 3200 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,35 грамм, стоимостью 4595 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,58 грамм, стоимостью 4760 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,63 грамм, стоимостью 5535 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,15 грамм, стоимостью 3277 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,24 грамм, стоимостью 4131 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,06 грамм, стоимостью 8778 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,15 грамм, стоимостью 6127 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,65 грамм, стоимостью 4620 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,65 грамм, стоимостью 12043 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,03 грамм, стоимостью 5481 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 0,80 грамм, стоимостью 2720 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,22 грамм, стоимостью 4062 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,92 грамм, стоимостью 14022 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,89 грамм, стоимостью 8236 рублей, серьги из белого золота 585 пробы массой 5,36 грамм, стоимостью 15276 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,69 грамм, стоимостью 7801 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,71 грамм, стоимостью 8211 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,93 грамм, стоимостью 10460 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,73 грамм, стоимостью 12693 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,02 грамм, стоимостью 6605 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,95 грамм, стоимостью 6298 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,36 грамм, стоимостью 7150 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,62 грамм, стоимостью 8541 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,25 грамм, стоимостью 9425 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,03 грамм, стоимостью 10453 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,50 грамм, стоимостью 10150 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,84 грамм, стоимостью 6403 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,43 грамм, стоимостью 7047 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,53 грамм, стоимостью 8460 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,19 грамм, стоимостью 9251 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,88 грамм, стоимостью 9216 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,23 грамм, стоимостью 6467 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,48 грамм, стоимостью 7192 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,53 грамм, стоимостью 7337 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,78 грамм, стоимостью 8062 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,71 грамм, стоимостью 9078 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,11 грамм, стоимостью 9423 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,78 грамм, стоимостью 8062 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,99 грамм, стоимостью 11571 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,65 грамм, стоимостью 10585 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,30 грамм, стоимостью 9570 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,36 грамм, стоимостью 9744 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,95 грамм, стоимостью 8555 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,92 грамм, стоимостью 9937 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,28 грамм, стоимостью 9512 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,07 грамм, стоимостью 8903 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,17 грамм, стоимостью 12093 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,58 грамм, стоимостью 8256 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,62 грамм, стоимостью 10500 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,97 грамм, стоимостью 11513 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,92 грамм, стоимостью 11368 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,79 грамм, стоимостью 8090 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,92 грамм, стоимостью 8468 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,14 грамм, стоимостью 12006 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,25 грамм, стоимостью 10627 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,46 грамм, стоимостью 8045 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,50 грамм, стоимостью 10150 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,78 грамм, стоимостью 8062 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,87 грамм, стоимостью 11223 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,40 грамм, стоимостью 9860 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,41 грамм, стоимостью 8675 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,51 грамм, стоимостью 8032 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,88 грамм, стоимостью 8352 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 3,47 грамм, стоимостью 10585 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,61 грамм, стоимостью 8880 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,80 грамм, стоимостью 11020 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,54 грамм, стоимостью 8636 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,55 грамм, стоимостью 7395 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,38 грамм, стоимостью 9800 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,74 грамм, стоимостью 10846 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,18 грамм, стоимостью 9635 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 4,56 грамм, стоимостью 13224 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 3,65 грамм, стоимостью 10585 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,12 грамм, стоимостью 9048 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,06 грамм, стоимостью 8874 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,96 грамм, стоимостью 9171 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,12 грамм, стоимостью 8424 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,57 грамм, стоимостью 13253 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 5,77 грамм, стоимостью 16773 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,77 грамм, стоимостью 11311 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,06 грамм, стоимостью 10960 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,37 грамм, стоимостью 4525 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,65 грамм, стоимостью 4785 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,69 грамм, стоимостью 5630 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,39 грамм, стоимостью 6930 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 5,54 грамм, стоимостью 16060 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,63 грамм, стоимостью 10530 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,79 грамм, стоимостью 10991 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,03 грамм, стоимостью 6640 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,59 грамм, стоимостью 8470 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,47 грамм, стоимостью 10063 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,42 грамм, стоимостью 6825 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,36 грамм, стоимостью 9744 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,72 грамм, стоимостью 10788 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,97 грамм, стоимостью 8613 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и аметиста массой 2,37 грамм, стоимостью 7727 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,83 грамм, стоимостью 11107 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,06 грамм, стоимостью 11774 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из корунда массой 2,08 грамм, стоимостью 6988 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,14 грамм, стоимостью 7191 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из граната и циркония массой 2,16 грамм, стоимостью 7220 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,38 грамм, стоимостью 7260 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,40 грамм, стоимостью 14584 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,85 грамм, стоимостью 6105 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,46 грамм, стоимостью 7134 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,53 грамм, стоимостью 5202 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,08 грамм, стоимостью 10474 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,94 грамм, стоимостью 11430 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,06 грамм, стоимостью 8874 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,67 грамм, стоимостью 10643 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,97 грамм, стоимостью 11513 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,70 грамм, стоимостью 13630 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,50 грамм, стоимостью 10180 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 1,99 грамм, стоимостью 6767 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,69 грамм, стоимостью 7801 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,43 грамм, стоимостью 12847 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,65 грамм, стоимостью 12045 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,11 грамм, стоимостью 9019 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,56 грамм, стоимостью 8998 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,24 грамм, стоимостью 12300 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,05 грамм, стоимостью 8845 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,78 грамм, стоимостью 13863 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,12 грамм, стоимостью 9048 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,41 грамм, стоимостью 12789 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,66 грамм, стоимостью 12078 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 6,47 грамм, стоимостью 21351 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,58 грамм, стоимостью 11815 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,63 грамм, стоимостью 10527 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 4,17 грамм, стоимостью 12093 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 5,07 грамм, стоимостью 14703 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 5,01 грамм, стоимостью 14529 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 2,84 грамм, стоимостью 9495 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 4,16 грамм, стоимостью 12658 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 3,71 грамм, стоимостью 10759 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 6,38 грамм, стоимостью 17545 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 5,40 грамм, стоимостью 17982 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 6,69 грамм, стоимостью 19401 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 7,82 грамм, стоимостью 22287 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита и топаза массой 5,71 грамм, стоимостью 17415 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 3,92 грамм, стоимостью 11172 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 4,10 грамм, стоимостью 13939 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 5,25 грамм, стоимостью 15225 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 7,69 грамм, стоимостью 21916 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из сапфира массой 2,16 грамм, стоимостью 10692 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из сапфира массой 2,34 грамм, стоимостью 9967 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 4,27 грамм, стоимостью 13024 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из топаза массой 4,61 грамм, стоимостью 14061 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 6,80 грамм, стоимостью 19720 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 5,73 грамм, стоимостью 16330 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 8,83 грамм, стоимостью 24724 рублей, серьги из золота 585 пробы массой 3,29 грамм, стоимостью 10998 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 5,80 грамм, стоимостью 16530 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 5,54 грамм, стоимостью 15789 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 5,77 грамм, стоимостью 16444 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из корунда массой 7,21 грамм, стоимостью 21990 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 5,97 грамм, стоимостью 16717 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита и хризолита массой 3,54 грамм, стоимостью 12900 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 3,67 грамм, стоимостью 10643 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 4,18 грамм, стоимостью 11913 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 7,48 грамм, стоимостью 21692 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 4,51 грамм, стоимостью 13079 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 8,57 грамм, стоимостью 23996 рублей, пирсинг из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 1,75 грамм, стоимостью 5075 рублей, пирсинг из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,03 грамм, стоимостью 5887 рублей, пирсинг из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,48 грамм, стоимостью 7192 рублей, пирсинг из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,95 грамм, стоимостью 8555 рублей, пирсинг из золота 585 пробы со вставкой из фианита массой 2,80 грамм, стоимостью 8120 рублей, пирсинг из золота 585 пробы массой 1,47 грамм, стоимостью 4263 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 4,97 грамм, стоимостью 30790 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 0,94 грамм, стоимостью 6199 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 0,72 грамм, стоимостью 4904 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 0,81 грамм, стоимостью 7171 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 0,87 грамм, стоимостью 5117 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 0,81 грамм, стоимостью 5383 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из сапфиров массой 1,20 грамм, стоимостью 5900 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из изумрудов массой 1,28 грамм, стоимостью 6825 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 3,69 грамм, стоимостью 36256 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 2,94 грамм, стоимостью 25883 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,66 грамм, стоимостью 5590 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,06 грамм, стоимостью 3150 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,90 грамм, стоимостью 2700 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,93 грамм, стоимостью 2790 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,07 грамм, стоимостью 3210 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,22 грамм, стоимостью 7105 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,96 грамм, стоимостью 2850 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фиантинов массой 1,12 грамм, стоимостью 3248 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,66 грамм, стоимостью 5361 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,04 грамм, стоимостью 3360 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,29 грамм, стоимостью 3870 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,11 грамм, стоимостью 3901 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,15 грамм, стоимостью 3750 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из гранатов массой 2,13 грамм, стоимостью 6500 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 1,55 грамм, стоимостью 8400 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 1,47 грамм, стоимостью 11711 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из жемчуга и бриллиантов массой 1,98 грамм, стоимостью 12765 рублей, брошка из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 4,58 грамм, стоимостью 14793 рублей, брошка из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,96 грамм, стоимостью 13392 рублей, брошка из золота 585 пробы массой 5,28 грамм, стоимостью 14256 рублей, брошка из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,75 грамм, стоимостью 5955 рублей, брошка из золота 585 пробы массой 2,06 грамм, стоимостью 7010 рублей, брошка из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 3,79 грамм, стоимостью 12898 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 4,58 грамм, стоимостью 47190 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 3,64 грамм, стоимостью 31900 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 2,96 грамм, стоимостью 22810 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 3,57 грамм, стоимостью 32100 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 2,37 грамм, стоимостью 34175 рублей, серьги из золота 585 пробы со вставкой из бриллиантов массой 3,48 грамм, стоимостью 35700 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,02 грамм, стоимостью 2958 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 0,87 грамм, стоимостью 2910 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,92 грамм, стоимостью 2970 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,65 грамм, стоимостью 4785 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,11 грамм, стоимостью 3219 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,86 грамм, стоимостью 5394 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,74 грамм, стоимостью 5046 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,40 грамм, стоимостью 4060 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,21 грамм, стоимостью 3509 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,26 грамм, стоимостью 6554 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,18 грамм, стоимостью 3422 рублей, подвеска из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,48 грамм, стоимостью 7192 рублей, булавка из золота 585 пробы массой 1,28 грамм, стоимостью 3712 рублей, булавка из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,57 грамм, стоимостью 10353 рублей, зажим для галстука из золота 585 пробы массой 2,84 грамм, стоимостью 7668 рублей, печатка из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,45 грамм, стоимостью 15805 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 6,07 грамм, стоимостью 17603 рублей, печатку из золота 585 пробы массой 2,26 грамм, стоимостью 6554 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из оникса и циркония массой 3,02 грамм, стоимостью 10095 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из оникса и циркония массой 3,01 грамм, стоимостью 11160 рублей, печатку из золота 585 пробы массой 2,77 грамм, стоимостью 8033 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 3,12 грамм, стоимостью 9048 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и топазов массой 6,88 грамм, стоимостью 19952 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,95 грамм, стоимостью 5655 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,28 грамм, стоимостью 15312 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,10 грамм, стоимостью 14790 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,38 грамм, стоимостью 15602 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,35 грамм, стоимостью 12615 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 6,83 грамм, стоимостью 19807 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 2,94 грамм, стоимостью 8526 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов и топаза массой 6,18 грамм, стоимостью 20703 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,96 грамм, стоимостью 14384 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из агата массой 6,96 грамм, стоимостью 20184 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 4,45 грамм, стоимостью 12905 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 5,13 грамм, стоимостью 14877 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из граната массой 5,97 грамм, стоимостью 18209 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из оникса и циркония массой 6,20 грамм, стоимостью 17980 рублей, печатку из золота 585 пробы со вставкой из циркония массой 5,43 грамм, стоимостью 15747 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3080 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,63 грамм, стоимостью 4564 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3080 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,14 грамм, стоимостью 3078 рублей, кольцо из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,90 грамм, стоимостью 5757 рублей, кольцо из золота 585 пробы массой 1,56 грамм, стоимостью 4368 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы массой 1,20 грамм, стоимостью 3480 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,53 грамм, стоимостью 4437 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,44 грамм, стоимостью 4176 рублей, знак зодиака из золота 585 пробы массой 0,97 грамм, стоимостью 2910 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,45 грамм, стоимостью 4205 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы массой 0,69 грамм, стоимостью 2070 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы массой 3,60 грамм, стоимостью 10440 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы массой 2,47 грамм, стоимостью 7163 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы массой 1,65 грамм, стоимостью 4785 рублей, знак зодиака рыбы из белого золота 585 пробы массой 1,74 грамм, стоимостью 5046 рублей, знак зодиака овен из золота 585 пробы массой 2,09 грамм, стоимостью 6061 рублей, знак зодиака овен из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,52 грамм, стоимостью 5171 рублей, знак зодиака овен из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3190 рублей, знак зодиака овен из белого золота 585 пробы массой 0,65 грамм, стоимостью 2179 рублей, знак зодиака овен из белого золота 585 пробы массой 1,61 грамм, стоимостью 4669 рублей, знак зодиака козерог из золота 585 пробы массой 1,11 грамм, стоимостью 3319 рублей, знак зодиака козерог из золота 585 пробы массой 0,64 грамм, стоимостью 2145 рублей, знак зодиака водолей из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,05 грамм, стоимостью 5025 рублей, знак зодиака водолей из золота 585 пробы массой 0,88 грамм, стоимостью 2640 рублей, знак зодиака водолей из золота 585 пробы массой 1,11 грамм, стоимостью 3219 рублей, знак зодиака водолей из золота 585 пробы массой 0,65 грамм, стоимостью 2172 рублей, знак зодиака водолей из золота 585 пробы массой 0,86 грамм, стоимостью 2580 рублей, знак зодиака водолей из белого золота 585 пробы массой 1,19 грамм, стоимостью 3451 рублей, знак зодиака водолей из белого золота 585 пробы массой 1,20 грамм, стоимостью 3480 рублей, знак зодиака водолей из золота 585 пробы массой 1,21 грамм, стоимостью 3509 рублей, знак зодиака водолей из белого золота 585 пробы массой 0,93 грамм, стоимостью 2790 рублей, знак зодиака водолей из золота 585 пробы массой 1,25 грамм, стоимостью 3625 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,59 грамм, стоимостью 5326 рублей, знак зодиака рыбы из золота 585 пробы массой 1,21 грамм, стоимостью 3473 рублей, знак зодиака из золота 585 пробы массой 1,18 грамм, стоимостью 3422 рублей, знак зодиака телец из белого золота 585 пробы массой 2,08 грамм, стоимостью 6033 рублей, знак зодиака телец из белого золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 4466 рублей, знак зодиака телец из золота 585 пробы массой 1,01 грамм, стоимостью 2929 рублей, знак зодиака телец из золота 585 пробы массой 1,32 грамм, стоимостью 3828 рублей, знак зодиака телец из золота 585 пробы со вставкой фионитами массой 1,54 грамм, стоимостью 5160 рублей, знак зодиака телец из белого золота 585 пробы массой 1,66 грамм, стоимостью 4814 рублей, знак зодиака телец из белого золота 585 пробы массой 0,67 грамм, стоимостью 2245 рублей, знак зодиака телец из белого золота 585 пробы массой 1,05 грамм, стоимостью 3045 рублей, знак зодиака рак из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3190 рублей, знак зодиака рак из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,54 грамм, стоимостью 5161 рублей, знак зодиака рак из белого золота 585 пробы массой 2,31 грамм, стоимостью 6699 рублей, знак зодиака рак из золота 585 пробы массой 1,18 грамм, стоимостью 3422 рублей, знак зодиака близнецы из золота 585 пробы массой 1,81 грамм, стоимостью 5249 рублей, знак зодиака близнецы из золота 585 пробы массой 1,15 грамм, стоимостью 3301 рублей, знак зодиака близнецы из золота 585 пробы массой 1,11 грамм, стоимостью 3219 рублей, знак зодиака близнецы из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,13 грамм, стоимостью 3277 рублей, знак зодиака близнецы из золота 585 пробы массой 0,96 грамм, стоимостью 2880 рублей, знак зодиака близнецы из золота 585 пробы массой 1,09 грамм, стоимостью 3161 рублей, знак зодиака лев из белого золота 585 пробы массой 2.05 грамм, стоимостью 7250 рублей, знак зодиака лев из золота 585 пробы массой 1,05 грамм, стоимостью 4350 рублей, знак зодиака скорпион из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3190 рублей, знак зодиака скорпион из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,52 грамм, стоимостью 5092 рублей, знак зодиака из белого золота 585 пробы массой 2,90 грамм, стоимостью 8265 рублей, знак зодиака из белого золота 585 пробы массой 1,25 грамм, стоимостью 3562 рублей, знак зодиака из золота 585 пробы массой 1,14 грамм, стоимостью 3249 рублей, знак зодиака из белого золота 585 пробы массой 0,71 грамм, стоимостью 2373 рублей, икона из белого золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,27 грамм, стоимостью 4373 рублей, икона из белого золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,08 грамм, стоимостью 3673 рублей, икона из белого золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,12 грамм, стоимостью 3808 рублей, икона из белого золота 585 пробы массой 0,77 грамм, стоимостью 2618 рублей, знак зодиака стрелец из золота 585 пробы массой 1,11 грамм, стоимостью 3219 рублей, знак зодиака стрелец из золота 585 пробы массой 1,57 грамм, стоимостью 4553 рублей, знак зодиака стрелец из золота 585 пробы массой 0,65 грамм, стоимостью 2178 рублей, знак зодиака стрелец из золота 585 пробы со вставкой из фианитов массой 1,53 грамм, стоимостью 5125 рублей, знак зодиака дева из золота 585 пробы массой 2,13 грамм, стоимостью 6177 рублей, знак зодиака дева из золота 585 пробы массой 0,90 грамм, стоимостью 2610 рублей, знак зодиака дева из золота 585 пробы массой 1,35 грамм, стоимостью 3915 рублей, знак зодиака из золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 5160 рублей, знак зодиака дева из золота 585 пробы массой 1,76 грамм, стоимостью 5104 рублей, знак зодиака дева из золота 585 пробы массой 1,58 грамм, стоимостью 4582 рублей, знак зодиака из золота 585 пробы массой 2,70 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 7830 рублей, знак зодиака козерог из золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 6003 рублей, знак зодиака козерог из золота 585 пробы массой 1,59 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 5315 рублей, знак зодиака из золота 585 пробы массой 1,71 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4959 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 3,14 грамм, стоимостью 9891 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 4,48 грамм, стоимостью 14424 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 10,71 грамм, стоимостью 29720 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 7,96 грамм, стоимостью 27460 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 6,44 грамм, стоимостью 22220 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 8,68 грамм, стоимостью 24738 рублей, крест из золота 585 пробы массой 1,22 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3660 рублей, полумесяц из золота 585 пробы массой 1,07 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3103 рублей, полумесяц из золота 585 пробы массой 2,95 грамм, стоимостью 8555 рублей, полумесяц из белого золота 585 пробы массой 1,33 грамм, стоимостью 3530 рублей, знак зодиака из золота 585 пробы массой 3,40 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 9690 рублей, знак зодиака из белого золота 585 пробы массой 1,27 грамм, стоимостью 4464 рублей, знак зодиака стрелец из золота 585 пробы массой 2,15 грамм, стоимостью 6235 рублей, знак зодиака стрелец из золота 585 пробы массой 1,61 грамм, стоимостью 4669 рублей, знак зодиака стрелец из золота 585 пробы массой 1,71 грамм, стоимостью 4959 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,80 грамм, стоимостью 2440 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,78 грамм, стоимостью 2542 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,22 грамм, стоимостью 4080 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,11 грамм, стоимостью 3163 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,39 грамм, стоимостью 4767 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,44 грамм, стоимостью 4695 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,86 грамм, стоимостью 3053 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,78 грамм, стоимостью 2544 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,79 грамм, стоимостью 6140 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,71 грамм, стоимостью 2233 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,20 грамм, стоимостью 4260 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,63 грамм, стоимостью 5590 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,72 грамм, стоимостью 4026 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,09 грамм, стоимостью 5956 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,09 грамм, стоимостью 5956 рублей, браслет плетения «панцирное» из золота 585 пробы массой 1,66 грамм, стоимостью 4814 рублей, браслет плетения «ромб» из золота 585 пробы массой 0,87 грамм, стоимостью 2523 рублей, браслет плетения «витое» из золота 585 пробы массой 4,13 грамм со вставками из жемчуга, стоимостью 11564 рублей, браслет плетения «якорное» из золота 585 пробы массой 4,76 грамм со вставками из жемчуга, стоимостью 13328 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 4,13 грамм, стоимостью 10353 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,85 грамм, стоимостью 2677 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,89 грамм, стоимостью 2785 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,76 грамм, стоимостью 2698 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,62 грамм, стоимостью 2126 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,87 грамм, стоимостью 2985 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,81 грамм, стоимостью 2350 рублей, крест из золота 585 пробы массой 0,72 грамм, стоимостью 2253 рублей, крест из золота 585 пробы массой 0,71 грамм, стоимостью 2237 рублей, крест из золота 585 пробы массой 1,26 грамм, стоимостью 3730 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 0,71 грамм, стоимостью 2373 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,25 грамм, стоимостью 6412 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,07 грамм, стоимостью 6127 рублей, крест из золота 585 пробы массой 1,64 грамм со вставками из фианитов, стоимостью 5002 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,02 грамм, стоимостью 5757 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,68 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 7638 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 8,15 грамм, стоимостью 25835 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,83 грамм, стоимостью 4645 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,05 грамм, стоимостью 5842 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,01 грамм, стоимостью 5830 рублей, крест из золота 585 пробы массой 1,90 грамм, стоимостью 5510 рублей, крест из золота 585 пробы массой 1,84 грамм, стоимостью 5760 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,64 грамм, стоимостью 7524 рублей, крест из золота 585 пробы массой 2,34 грамм, стоимостью 6670 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,66 грамм, стоимостью 8325 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 3,13 грамм, стоимостью 8920 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,87 грамм, стоимостью 5329 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,70 грамм, стоимостью 5899 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,65 грамм, стоимостью 4702 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,28 грамм, стоимостью 4280 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,48 грамм, стоимостью 5254 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,28 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 7638 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,01 грамм, стоимостью 5728 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,83 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 8065 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,98 грамм, стоимостью 8493 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 2,38 грамм, стоимостью 8092 рублей, крест из золота 585 пробы массой 1,77 грамм, стоимостью 5540 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 3,50 грамм, стоимостью 11900 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,91 грамм, стоимостью 5653 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,51 грамм, стоимостью 4380 рублей, крест из белого золота 585 пробы массой 1,84 грамм, стоимостью 5244 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3190 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,08 грамм, стоимостью 3132 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,61 грамм, стоимостью 4669 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,00 грамм, стоимостью 2900 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,01 грамм, стоимостью 2929 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,05 грамм, стоимостью 3045 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,26 грамм, стоимостью 3654 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,15 грамм, стоимостью 3335 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,03 грамм, стоимостью 2888 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,75 грамм со вставкой из жемчуга, стоимостью 8937 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,60 грамм со вставкой из жемчуга, стоимостью 8450 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,74 грамм со вставкой из жемчуга, стоимостью 5655 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,75 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 5850 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,62 грамм, стоимостью 5362 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,06 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 3510 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,11 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 3675 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,99 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3276 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,24 грамм, стоимостью 3596 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,62 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4698 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,21 грамм, стоимостью 3509 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,28 грамм, стоимостью 4280 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,48 грамм, стоимостью 8290 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,50 грамм, стоимостью 7250 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,37 грамм, стоимостью 3973 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,67 грамм, стоимостью 4843 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,37 грамм, стоимостью 3973 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,81 грамм, стоимостью 5249 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,19 грамм, стоимостью 3451 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,53 грамм, стоимостью 4437 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,50 грамм, стоимостью 4350 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,90 грамм, стоимостью 2700 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,48 грамм, стоимостью 4292 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,13 грамм, стоимостью 6177 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,70 грамм, стоимостью 4930 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,25 грамм, стоимостью 6525 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,63 грамм, стоимостью 7627 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,84 грамм, стоимостью 2520 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3190 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,89 грамм, стоимостью 2910 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,14 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3773 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 3,50 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 10150 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,19 грамм, стоимостью 3451 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,76 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 2485 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 3,09 грамм, стоимостью 8961 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,28 грамм, стоимостью 3843 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,50 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 5015 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,64 грамм, стоимостью 4756 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,58 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4582 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,17 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3393 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,71 грамм со вставкой из граната, стоимостью 4959 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,40 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 4060 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,29 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4313 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,69 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4901 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,30 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3770 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,79 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3373 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,31 грамм, стоимостью 3799 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,39 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4031 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,99 грамм, стоимостью 2970 рублей, подвеска из белого золота 585 пробы массой 1,00 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 2700 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,31 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3663 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,84 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 2940 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,84 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 2520 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,36 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4545 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,68 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4872 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,70 грамм, стоимостью 2290 рублей, подвеска из белого золота 585 пробы массой 0,98 грамм, стоимостью 2940 рублей, подвеска из белого золота 585 пробы массой 0,95 грамм, стоимостью 2850 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,50 грамм, стоимостью 5015 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,88 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 2640 рублей, подвеска из белого золота 585 пробы массой 1,08 грамм, стоимостью 3132 рублей, подвеска из белого золота 585 пробы массой 1,39 грамм, стоимостью 4031 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,60 грамм, стоимостью 7540 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,21 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 4041 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,19 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3451 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,11 грамм, стоимостью 3219 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,41 грамм со вставкой из граната и фианитов, стоимостью 4797 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,73 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 5242 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,89 грамм, стоимостью 2670 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,01 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3292 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,77 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 2310 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,51 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 1620 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,91 грамм, стоимостью 2730 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,71 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 2130 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,83 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 2490 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,17 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 3393 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,81 грамм, стоимостью 2430 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,08 грамм, стоимостью 3078 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,06 грамм, стоимостью 3021 рублей, икона из золота 585 пробы массой 0,96 грамм, стоимостью 2736 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,05 грамм, стоимостью 3496 рублей, икона из золота 585 пробы массой 0,96 грамм, стоимостью 2737 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,05 грамм, стоимостью 2992 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,08 грамм, стоимостью 3078 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,09 грамм, стоимостью 3270 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,13 грамм, стоимостью 7135 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,72 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 2160 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,57 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 1710 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,59 грамм, стоимостью 1770 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,70 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 2100 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,84 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 2520 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,13 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 3424 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,18 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 3575 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,07 грамм со вставкой из фионита, стоимостью 3242 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,80 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 2812 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,97 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 3410 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 0,76 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 2671 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,47 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 5167 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,46 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 4234 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,61 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 4669 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,36 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 7907 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,49 грамм со вставкой из фианита, стоимостью 5070 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,77 грамм со вставкой из фианита и топаза, стоимостью 6018 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 2,00 грамм со вставкой из фионитов и топаза, стоимостью 6800 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,29 грамм со вставкой из фионитов и топаза, стоимостью 4387 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,66 грамм со вставкой из фионитов и граната, стоимостью 5478 рублей, подвеска из золота 585 пробы массой 1,15 грамм со вставкой из фионита и алмаза, стоимостью 3335 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,41 грамм, стоимостью 4712 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,23 грамм, стоимостью 4112 рублей,икона из золота 585 пробы массой 1,22 грамм, стоимостью 4077 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 4389 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,10 грамм, стоимостью 3630 рублей, икона из золота 585 пробы массой 4,71 грамм, стоимостью 13070 рублей, икона из золота 585 пробы массой 2,45 грамм, стоимостью 6983 рублей, икона из белого золота 585 пробы массой 2,55 грамм, стоимостью 7268 рублей, икона из белого золота 585 пробы массой 3,13 грамм, стоимостью 8921 рублей, икона из золота 585 пробы массой 2,44 грамм, стоимостью 7465 рублей, икона из белого золота 585 пробы массой 2,11 грамм, стоимостью 6014 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,21 грамм, стоимостью 4030 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,03 грамм, стоимостью 2935 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,06 грамм, стоимостью 3021 рублей, икона из золота 585 пробы массой 0,99 грамм, стоимостью 2821 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,50 грамм, стоимостью 4275 рублей, икона из золота 585 пробы массой 0,84 грамм, стоимостью 2915 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,76 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 5985 рублей, икона из золота 585 пробы массой 2,22 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 7547 рублей, икона из золота 585 пробы массой 2,26 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 7686 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,81 грамм со вставкой из фианитов, стоимостью 6156 рублей, икона из белого золота 585 пробы массой 1,54 грамм, стоимостью 4389 рублей, икона из белого золота 585 пробы массой 1,01 грамм, стоимостью 3030 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,08 грамм, стоимостью 3078 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,00 грамм, стоимостью 3330 рублей, икона из золота 585 пробы массой 2,93 грамм, стоимостью 8351 рублей, икона из золота 585 пробы массой 2,91 грамм, стоимостью 8294 рублей, икона из золота 585 пробы массой 4,52 грамм, стоимостью 12882 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,75 грамм, стоимостью 5775 рублей, икона из золота 585 пробы массой 1,02 грамм, стоимостью 4010 рублей, то есть в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от них обстоятельствам.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО3 виновным себя в предъявленном обвинении не признал и показал, что 

<

дата> он поехал с ФИО2 к своему товарищу ФИО10, который работает водителем, развозит хлеб по ночам. При подъезде к городу остановились на 

<

адрес> недалеко от 

<

адрес>, чтобы позвонить ФИО10 и договориться о месте встречи и в этот момент произошло задержание, при этом, в машину был подкинут грунт, лопата. В указанном в обвинительном заключении подвале дома он никогда не был. Также, сотрудниками при задержании было сообщено, что задержали и других людей, однако по материалам уголовного дела они не проходят. Считает, что сотрудники полиции, которые являются свидетелями по данному уголовному делу, их оговаривают. По месту жительства в 

<

адрес> им делался ремонт, также он был трудоустроен практически сразу после освобождения.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в предъявленном обвинении не признал и показал, что 

<

дата> его знакомый ФИО3 попросил отвезти его в 

<

адрес> для встречи со знакомым. У него, ФИО1, в пользовании находится автомобиль ФИО5 гос.номер №, который принадлежит его сестре Свидетель №9, в связи с чем он согласился поехать отвезти ФИО3 Когда они въезжали в 

<

адрес>, остановились, чтобы узнать куда ехать дальше, в этот момент подошли сотрудники и задержали их. Осмотр машины производился без понятных, машина не опечатывалась, из машины пропали некоторые вещи, машину умышленно загрязнили. Считает, что свидетели их оговаривают, ни в какой подвал они не спускались.

Потерпевшая ФИО4 №1 в судебном заседании показала, что она является индивидуальным предпринимателем, подсудимых не знает и никогда их раньше не видела, занимается розничной продажей ювелирных изделий в отделе «Золотой телец», расположенного в магазине «Башмачок» по адресу: 

<

адрес>. В отделе в качестве продавцов работают Свидетель №14, Свидетель №13, Свидетель №3 и Свидетель №4 по графику. Ювелирные изделия хранятся в сейфах, а именно: золотые изделия убираются в один сейф, изделия из серебра в другой, которые отстоят друг от друга в отделе на расстоянии примерно 4 метров. Границы отдела в магазине определены прилавками, на которые в рабочее время выкладываются ювелирные украшения. 

<

дата> ее мужу позвонили и сообщили, что в указанный ювелирный отдел пытались проникнуть преступники, через пол из подвала дома. Сама она в подвальное помещение не спускалась. Согласно проведенной инвентаризации в указанном ювелирном отделе после попытки совершения преступления в сейфе с золотом находились ювелирные изделия на общую сумму 13 013 279 рублей.

Свидетель Свидетель №12 в судебном заседании суду пояснила, что она является директором магазина «Башмачок» по адресу 

<

адрес>. В магазине имеется ювелирный отдел «Золотой телец», который расположен прямо перед входом в магазин, напротив него. В помещении магазина отсутствует система видеонаблюдения, также в отделах видеонаблюдения нет, однако в помещении установлена централизованная охранная система вневедомственной охраны. График работы магазина: с 09.00 до 18.30, обеденный перерыв с 14.00-15.00, без выходных. В мае 2018 года ей сообщили, что была попытка проникновения через подвальное помещение с целью хищения золотых украшений. Здание, в котором расположен магазин построено более 30 лет назад. При капитальном ремонте ранее переносились коммуникации и технологические окна в перекрытиях заливались бетоном.

Свидетель Свидетель №13 в судебном заседании пояснила, что она работает продавцом у ФИО4 №1 около 6 лет в ювелирном отделе в магазине «Башмачок», расположенном по адресу: 

<

адрес>. График работы магазина понедельник – пятница с 9.00 до 18.30, обед с 14.00 до 15.00, суббота с 9.00 до 17.00 без обеда, воскресение с 10.00 до 16.00. Три дня она работает, три дня отдыхает. Ее напарницей по смене является Свидетель №14, вместе они консультируют, продают ювелирные изделия, ведут документацию. Ювелирные изделия находятся на выкладке в стеклянных витринах. По окончании рабочего дня все изделия из золота убираются в сейф, который расположен там же в отделе за стеклянными витринами, который виден для посетителей. Сейф запирается на ключ и его Свидетель №14 забирает с собой домой. В мае 2018 года продавцы второй смены сообщили, что была совершена попытка проникновения в ювелирный отдел через подвал. 

Свидетель Свидетель №14 в судебном заседании пояснила, что она работает продавцом-консультантом в ИП ФИО4 №1 по розничной продаже ювелирных изделий в магазине «Башмачок» по адресу: 

<

адрес>. График работы магазина понедельник – пятница с 9.00 до 18.30, обед с 14.00 до 15.00, суббота с 9.00 до 17.00 без обеда, воскресение с 10.00 до 16.00 без обеденного перерыва. Продавцы данного отдела работают по графику три через три. Она работает совместно с Свидетель №13. В мае 2018 года она работала 14, 15 и 16 числа. Ювелирные изделия находятся в рабочее время на стеклянных витринах. По окончании дня все изделия из золота убираются в сейф, который запирается на ключ. Второй комплект ключей от сейфа имеется у второй смены продавцов. Сейф с золотыми украшениями стоит на полу, высотой он примерно 1,5 метра, в сейфе 2-3 полки. Приборов видеонаблюдения в магазине нет, имеется только сигнализация в нерабочее время. В мае 2018 года ей от продавцов другой смены стало известно, что ночью была попытка кражи в ювелирном отделе через подвал. Никого и ничего подозрительного в предыдущие дни, она не видела и не слышала. 

Свидетель Свидетель №4 в судебном заседании пояснила, что она работает продавцом-консультантом в магазине «Золотой Телец» в ИП «ФИО4 №1», ее напарницей по смене является Свидетель №3 в отделе расположено два сейфа, в которые по окончании рабочего дня убираются ювелирные украшения – в один украшения из золота, во второй из серебра. Сейфы расположены в разных частях ювелирного отдела. Учет продукции в отделе ведется раз в месяц. В середине мая 2018 в отдел пришли сотрудники полиции и сообщили, что было покушение на кражу ювелирных украшений через подвал. Также сотрудниками производился следственный эксперимент – стучали из подвала, стуки были слышны около сейфа, где хранятся золотые изделия.

Из оглашенных при отсутствии возражений участников судопроизводства показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что она работает продавцом-консультантом в магазине «Золотой Телец» в ИП «ФИО4 №1» на протяжении 10 лет. В ее должностные обязанности, а также в обязанности напарниц, входит консультирование, продажа ювелирных изделий, уход за витринами и образцами, выкладка на витрины и уборка изделий в нерабочее время в сейф. Ее напарницей по смене является Свидетель №4 Последний раз ее смена была 

<

дата>. 14,15, 16 мая была другая смена продавцов – Свидетель №14 и Свидетель №13.

Свидетель Свидетель №9 в судебном заседании показала, что ФИО1 является ее братом, охарактеризовать его может положительно, встречались редко, знает что он работал на стройке с ранних лет, у нее в собственности имеется автомашина ФИО5 черного цвета номер № регион, которой пользуется ФИО1 В мае 2018 года она узнала что ФИО1 задержан при попытке кражи. 

<

дата> была осмотрена указанная автомашина и на ковриках в салоне обнаружено загрязнение, откуда экспертом в ее присутствии и в присутствии понятых взяты образцы грунта. При этом, указывает, что брат содержал машину в чистоте, считает что салон специально испачкали, машина не была опломбирована, также многих вещей в машине не оказалось.

Свидетель Свидетель №7 в судебном заседании пояснила, что ФИО1 является ее бывшим супругом, у них имеется дочь ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В настоящее время с ФИО1 поддерживает дружеские отношения, он принимает участие в воспитании дочери, помогает материально. ФИО6 официально не трудоустроен, подрабатывает в такси и на стройке. ФИО3 ей не знаком. Также указывает, что в гараже, расположенном в одном из ГСК 

<

адрес> был произведен обыск, без протокола, изъято много разных пакетов инструментов.

Свидетель Свидетель №8 в судебном заседании пояснила, что ФИО3 является ее сыном, ранее он был судим по ст. 158, освободился в апреле 2017, был трудоустроен, помогал ей, занимался ремонтом в квартире, для чего покупал инструменты и стройматериалы. 

Свидетель Свидетель №5 в судебном заседании пояснил, что он являлся начальником ЖЭУ № в 

<

адрес>, которое обслуживало жилой фонд на территории. В мае 2018 года он прибыл к дому № по 

<

адрес> и, зайдя в подъезд № увидел, что дверь в подвал открыта, навесной замок отсутствовал. При этом ранее, в связи с проведением Чемпионата все двери закрывались на замки. Также был открыт щит питания прибора учета, который ранее также был заперт. Ранее ни он ни сотрудники ЖЭУ в данном подвале никакие инструменты не хранили и не оставляли.

Свидетель Свидетель №6 в судебном заседании показал, что в мае 2018 из оперативной информации стало известно о том, что к совершению краж из ювелирных магазинов могут быть причастны ФИО3 и ФИО1, в связи с чем, в отношении указанных лиц проводилось ОРМ, в ходе которого было установлено, что они передвигаются на автомобиле «ФИО5» сине-черного цвета государственный номер точно не помнит, далее наблюдение велось во дворе 

<

адрес> и 

<

адрес> № по 

<

адрес>. В темное время суток во двор дома заехал указанный автомобиль, из которого вышли ФИО6 и ФИО7, забрали из багажника автомобиля две большие сумки и прошли во двор 

<

адрес> и прошли в подъезд указанного дома, как они открыли подъездную дверь при этом не помнит, позже из подвала указанного подъезда дома был слышен шум работы электроинструментов. Примерно в 23.40 в подъезде № 

<

адрес> открылась дверь и из подъезда вышли ФИО6 и ФИО7, у которых при себе были небольшие пакеты и направились по 

<

адрес> в сторону 

<

адрес> к припаркованному ранее ими автомобилю, в связи с чем, было принято решение о задержании данных лиц. До прибытия следственно-оперативной группы для осмотра автомашины, были организованны мероприятия по охране данной автомашины и места происшествия, никто к автомашине не подходил. 

Свидетель Свидетель №10 в судебном заседании пояснил, что он состоит в должности оперуполномоченного ОП № У МВД России по 

<

адрес>, им проводились оперативные мероприятия по данному уголовному делу в виде поквартирного обхода 

<

адрес>, жители которого информацией по факту покушения на кражу не обладают, посторонних шумов не слышали, подсудимых не знают.

Из оглашенных при отсутствии возражений участников судопроизводства показаний свидетеля Свидетель №11 следует, что 

<

дата> он находился на работе и ему от дежурного дежурной части стало известно, что ночью с 

<

дата> на 

<

дата> были задержаны жители 

<

адрес> ФИО1 и ФИО3 при попытке проникновения через подвальное помещение в ювелирный салон «Золотой Телец» с целью хищения золотых украшений. В рамках материала проверки по данному факту им был произведен поквартирный обход 

<

адрес> в ходе, которого были опрошены жильцы данного дома. В ходе опроса было установлено, что данные граждане никакой информацией по факту посторонних шумов и подозрительных лиц не обладают, ФИО1 и ФИО3 никто не знает.

Свидетель Свидетель №15 в судебном заседании пояснил, что он состоит в должности начальника отдела по раскрытию квалифицированных краж ОРИП УУР ГУ МВД России по 

<

адрес> с июня 2017 года с обязанностями по раскрытию и пресечению преступлений квалифицированных краж. В 2017 было два факта хищений из ювелирных салонов путем пролома напольного перекрытия из подвала. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий установить, что к совершению данных преступлений могут быть причастны ФИО1 и ФИО3 не удалось, при этом, была получена информация о том, что ФИО6 и ФИО7 в мае 2018 года планируют совершить кражу золотых украшений из ювелирного салона «Золотой Телец», расположенного на первом этаже в магазине по адресу: 

<

адрес>, стало известно, что ФИО6 и ФИО7 приобрели строительное оборудование, в том числе перфоратор, в связи с чем, было принято решение о проведении ОРМ «Наблюдение». Проводилось наблюдение непосредственно перед входом в подъезд, 

<

дата> примерно после 19 часов ФИО6 и ФИО7 приехали на автомашине «ФИО5» и прошли в третий подъезд указанного дома. При себе у ФИО7 была камуфлированная сумка-рюкзак из которой частично торчал гвоздодер. Более часа ФИО6 и ФИО7 находились в подъезде, за это время неоднократно слышался шум работающего электрооборудования. Около 21.00 ФИО6 и Шерстнев вышли из подъезда, сумки у них при себе уже не было, они проследовали к своей машине и уехали. На следующий день, 

<

дата> с 18.30 вновь стали осуществлять наблюдение за тем же адресом, после 19 часов ФИО6 и ФИО7 снова приехали на том же автомобиле и снова направились в подъезд № до по 

<

адрес>, где находились около часа, и в этот период из подъезда слышался шум работающего электроинструмента. 

<

дата> около 9 часов вечера, когда было уже темно во дворы домов по 

<

адрес> между домами с номерами 11 и 13 заехал автомобиль «ФИО5» гос. номер № регион под управлением ФИО1, на переднем пассажирском сидении находился ФИО3, припарковались у торца дома и направились в сторону 

<

адрес>. Во время наблюдения из подъезда доносились звуки электроинструментов. Так они наблюдали до 23.42, после чего из подъезда вышел ФИО6, дверь в подвал при этом была открыта и оттуда вылазил ФИО7, при этом у них в руках были небольшие пакеты, они направились к машине, в связи с чем, было принято решение о задержании. ФИО6 и ФИО7 были в грязной одежде. При осмотре в подвале было изъято электрооборудование, строительные инструменты, удлинители, перчатки, а также камуфлированная сумка-рюкзак, который был у ФИО7 

<

дата>. После был проведен обыск в гараже у ФИО6, где было обнаружено различное оборудование, с помощью которого возможно проломить бетонные перекрытия, а также кейс от того перфоратора, который находился и был изъят в подвале в ходе осмотра места происшествия, в указанном кейсе были таблички с серийным номером электроинструмента. Сотрудниками осматривалось место повреждений в подвале.

Свидетель Свидетель №16 в судебном заседании пояснил, что он является оперуполномоченным УУР ОРИП ГУ МВД России по 

<

адрес>. В мае 2018 года в ходе ОРМ «Наблюдение» 14 и 

<

дата> были выявлены ФИО1 и ФИО3, которые прибыли на автомобиле ФИО5 черного цвета, после чего заходили в подъезд № 

<

адрес> в 

<

адрес>, где спускались в подвальное помещение, откуда доносился звук работающих электроинструментов. После они выходили и уезжали на своей автомашине. 

<

дата> в вечернее время во двор дома по 

<

адрес> вновь заехал автомобиль ФИО5, из которого вышли ФИО6 и ФИО7, забрали из багажника два больших пакета и прошли в подъезд указанного дома в подвал. Через некоторое время ФИО6 и Шерстнев вышли из подъезда, при этом, в руках у них были небольшие пакеты, с которыми они подошли к припаркованному ими автомобилю и сели в него. В этот момент было принято решение о задержании данных лиц. По приезду следственно-оперативной группы был произведен осмотр места происшествия и автомашины. Также, в августе 2018 года следователем был проведен дополнительный осмотр подвального помещения с участием данного свидетеля, в ходе которого были проведены замеры подвального помещения, место обнаружения повреждения бетонной плиты в подвале по замерам полностью совпало с местом расположения сейфа в магазине. Повреждение представляет из себя глубинной 2-2,5 см., длиной около 50 см, шириной 15-16 см., бороздообразное со сколами в глубину. Замеры производились рулеткой в присутствии понятых. Также во время дополнительного осмотра было проведено простукивание различными предметами в месте повреждения, и установлено, что место простукивания, а именно место повреждения бетонного перекрытия, расположено непосредственно под расположенным в магазине сейфом с золотыми ювелирными украшениями.

Свидетель Свидетель №18 в судебном заседании пояснил, что он является оперуполномоченным в ОУР ОМВД России по 

<

адрес>, в 2017 году на территории 

<

адрес> был зарегистрирован факт хищения из ювелирного салона путем пролома напольного перекрытия из подвала. По данному факту было возбуждено уголовное дело, проводилась оперативно-розыскная работа. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий были установлены, ФИО1 и ФИО3, однако собрать доказательства причастности данных лиц к совершению описанных преступлений не удалось, при этом, была получена информация о том, что ФИО6 и ФИО7 в мае 2018 года планируют аналогичным способом совершить другое преступление, поскольку ими из магазина Касторама была изъята видеозапись приобретения указанными лицами электроинструмента.

Свидетель Свидетель №17 пояснил в судебном заседании, что он является старшим участковым уполномоченным в ОМВД России по 

<

адрес>, в 2017 году на территории 

<

адрес> был зарегистрирован факт хищения из ювелирного салона путем пролома перекрытия из подвала. В ходе проводимых оперативных мероприятий в их поле зрения попали ФИО1 и ФИО3, однако доказательств причастности к указанным деяниям получить не удалось, при этом, была получена видеозапись из магазина, на которой отражено как указанные лица покупают строительное оборудование.

Из материалов уголовного дела, исследованных в судебном заседании установлено следующее.

Из протокола осмотра места происшествия от 

<

дата> следует, что осмотрено подвальное помещение 

<

адрес>, где под поврежденными бетонными перекрытиями обнаружены и изъяты: навесной замок, ударная дрель Mac Allister с насадками, гвоздодер, отвертка, комбинезон, свитер, перчатки, штык от лопаты, деревянный черенок, две бутылки с жидкостью, удлинитель (т. 1 л.д. 17-25).

Из протокол осмотра места происшествия от 

<

дата> следует, что осмотрена автомашина ФИО5 государственный номер № регион, в которой были задержаны ФИО1 и ФИО3, в ходе осмотра изъяты: микрочастицы грунта, обувь, 2 отрезка бумаги с планом и графиком работы магазина, свидетельство о регистрации ТС, водительское удостоверение на имя ФИО1, техосмотр, страховой полюс, сумка, таблетки, денежные средства 700 рублей, сотовый телефон с сим-картой (т. 1 л.д.26-31).

Из протокола обыска от 

<

дата>, на основании постановления это 

<

дата>, проведен обыск в квартире ФИО1 по адресу: 

<

адрес>53, при котором изъяты: обувь, перчатки (т. 1 л.д.151-152).

Согласно протокола осмотра места происшествия от 

<

дата> следует, что осмотрено помещение гаражного бокса №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъято: пластиковый бокс «набор растяжек металлических», коробка от ударной дрели, углошлифовальная машина, пропуск на имя ФИО1, дрель, комбинезон, обувь, перчатки, удлинитель (т. 1 л.д. 153-162).

Согласно протокола осмотра предметов от 

<

дата> осмотрены свидетельство о регистрации ТС, сумка, таблетки, денежные средства 700 рублей, водительское удостоверение на имя ФИО1, и на основании постановления признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к материалами уголовного дела (т. 1 л.д.229-230).

Согласно протокола осмотра места происшествия от 

<

дата> в присутствии понятых с участием Свидетель №9 дополнительно осмотрена автомашина ФИО5 государственный номер № в ходе осмотра изъяты микрочастицы грунта с ковриков в салоне автомашины (т. 1 л.д.226-228).

Из протокола осмотра места происшествия от 

<

дата> следует, что дополнительно осмотрено подвальное помещение 

<

адрес>, где проведены замеры подвального помещения, осуществлено простукивание бетонных перекрытий в месте повреждений, и установлено, что повреждения бетонных перекрытий расположены прямо под сейфом с золотыми украшениями в ювелирном отделе «Золотой Телец». В ходе осмотра изъяты фрагменты грунта (т. 2 л.д. 9-14).

Согласно протокола осмотра места происшествия от 

<

дата> в магазине «Касторама» по адресу: г, Тольятти, 

<

адрес>, 2 изъята видеозапись на диск, где видно, что ФИО1 и ФИО3 приобретают ударную дрель Mac Allister SDS шах 1500 Вт в кейсе (т. 2 л.д. 161).

Из протокола осмотра предметов от 

<

дата> следует, что осмотрены изъятые в ходе расследования две бутылки с жидкостью, кейс от ударной дрели Mac Allister SDS max 1500 Вт, перчатки, удлинитель, фонарь, металлический круг, дрель, кейс с углошлифовальной машинкой, кейс «набор растяжек гидравлических» с инструментом, комбинезон, перчатки, пропуск, книжка взносов, ударная дрель Mac Allister, металлический гвоздодер, черенок от лопаты, штык, свитер, удлинитель, обувь, два отрезка бумаги, сим-карта, телефон Nokia, замок, микрочастицы, рюкзак с компрессором Blue Welt Prestige и на основании постановления признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к материалами уголовного дела (т. 2 л.д. 162-165, 166-167).

Согласно протокола осмотра от 

<

дата> осмотрены следующие предметы: диск с видеозаписью, согласно которой ФИО1 и ФИО8 приобретают в магазине «Касторама», расположенном по адресу: 

<

адрес>, электроинструмент в том числе и ударную дрель; материалы ОРМ «Наблюдение» в отношении ФИО1 и ФИО3, инвентаризационная опись и постановлением данные предметы признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к материалами уголовного дела (т. 2 л.д.203-235, 236)

Согласно представленного списка транспортных средств, зарегистрированных средствами автоматической фиксации за период с 

<

дата> по 

<

дата>, автомашина ФИО5 с государственным регистрационным номером № в указанный период неоднократно въезжала в 

<

адрес> (т. 2 л.д. 189-191).

Из постановления от 

<

дата> следует о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей, в частности материалов ОРМ «Наблюдение»: рапорт №с, постановление о проведении наблюдения №с, справка №с о результатах проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» за 

<

дата>, справка №с о результатах проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» за 

<

дата>, справка №с о результатах проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» за 

<

дата> (т. 1 л.д.7-8).

Согласно постановления №с о проведении ОРМ «Наблюдение» от 

<

дата>, было принято решение о проведении в отношении ФИО1 и ФИО3 oперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» (т. 1 л.д. 10), на основании справки №с о результатах которых указано о проведении наблюдения в период времени с 18.30 

<

дата> до 21.00 

<

дата> за домом № по 

<

адрес>, в ходе которого были выявлены ФИО1 и ФИО3, которые приехали на автомашине ФИО5 государственный регистрационный номер №, припарковались и прошли с камуфлированной сумкой, из которого виднелся гвоздодер в подъезд № 

<

адрес>. Также в ходе наблюдения за подъездом с 19.36 до 20.47 из него слышался шум работы электроинструмента. В 20.47 из подъезда вышли ФИО1 и ФИО3, при этом камуфлированной сумки у них при себе не было, они направились в припаркованную ранее автомашину и уехали по 

<

адрес> в сторону 

<

адрес> (т. 1 л.д 11-12).

Из справки №с о результатах проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» следует, что проводилось наблюдение в период времени с 18.30 до 21.20 

<

дата> за домом № по 

<

адрес> и. Управленческий 

<

адрес> в ходе которого были выявлены ФИО1 и ФИО3 которые приехали на автомашине ФИО5 государственный регистрационный номер №, припарковались и прошли в подъезд № 

<

адрес>. В ходе наблюдения за подъездом с 19.49 до 20.55 из него слышался шум работы электроинструмента. В 20.55 из подъезда вышли ФИО1 и ФИО3, и направились в припаркованную ранее автомашину, после чего уехали по 

<

адрес> в сторону 

<

адрес> (т.1 л.д.13-14).

Из справки №с о результатах проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» следует, что проводилось наблюдение в период времени с 20.00 до 23.47 

<

дата> за домом № по 

<

адрес> в ходе которого были выявлены ФИО1 и ФИО3, которые приехали на автомашине ФИО5 государственный регистрационный номер №, припарковались и прошли в подъезд № 

<

адрес>, при этом у них были при себе пакеты. В 21.48 ФИО1 и ФИО3 открыли дверь подъезда, ФИО3 снял замок с двери, ведущей в подвал, расположенный слева от входа и начал спускаться в подвал, после чего ФИО1 закрыл дверь в подъезд. В 21.57 в ходе обследования подъезда была обнаружена приоткрытая дверь в подвал, в металлический шкаф слева от входа в подвал был вставлен провод белого цвета. Из подвала доносился шум работающего электроинструмента. В ходе наблюдения за подъездом с 21.57 до 23.42 из него неоднократно слышался шум работы электроинструмента. В 23.42 из подъезда вышел ФИО1, затем было видно как из подвала вылез ФИО3 В руках у ФИО1 и ФИО3 было по небольшому пакету. Выйдя из подъезда ФИО1 и ФИО3 направились в припаркованную ранее автомашину, в 23.47 сели в нее и были задержаны сотрудниками ОРИГТ УУР ГУ МВД России по 

<

адрес> (т. 1 л.д. 15-16).

Из заключения эксперта № от 

<

дата> следует, что представленный на исследование навесной замок находится в неисправном состоянии: дужка замка имеет повреждение, образованное при механическом воздействии постороннего предмета. Данное повреждение образовано путем перепила душки замка при помощи ножовки по металлу (т. 1 л.д.188-189).

Согласно заключения эксперта № от 

<

дата> в веществах, изъятых из автомашины ФИО5 и в веществе, изъятом в ходе осмотра места происшествия – подвального помещения, имеются частицы строительного материала, однородные по морфологическим свойствам, состоящими из частиц кварца, скрепленных тонкодисперсным веществом серо-белого цвета, содержащим в своем составе карбонат кальция. Частицы строительного материала, обнаруженные в автомашине ФИО5 и изъятые в ходе осмотра места происшествия однородны между собой по качественному элементному составу на уровне общеродовой принадлежности (т. 3 л.д.73-77).

Из заключения эксперта № от 

<

дата> следует, что на представленном фотоснимке зафиксированы объемные динамические следы орудия взлома, не пригодные для идентификации предмета их оставившего (т.3 л.д.17).

Согласно изъятого, на основании постановления следователя от 

<

дата>, акта инвентаризации на 

<

дата>, представленном на 51 листе ИП «ФИО4 №1», в ювелирном салоне «Золотой Телец», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сейфе, находились золотые украшения на общую сумму 13 013 279 рублей (т. 2 л.д.98-145).

Из протокола осмотра места происшествия от 

<

дата> с приложенной схемой к нему, осмотрено помещение магазина ООО «Башмачок», в котором расположен ювелирный отдел «Золотой Телец», принадлежащий ИП «ФИО4 №1», произведены замеры помещений и расположения сейфов (т. 4 л.д. 105-113).

Из протокола осмотра предметов и документов от 

<

дата> следует, что совместно с оперуполномоченным ОУР УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №18 дополнительно осмотрен диск с видеозаписью, в ходе чего Свидетель №18 сообщил, что на видеозаписи ФИО1 и ФИО3, известные ему при проведении ранее ОРМ, приобретают в магазине «Касторама», расположенном в 

<

адрес> электроинструменты (т. 4 л.д. 139-140).

Из протокола осмотра документов от 

<

дата> следует, что осмотрена инвентаризационная опись па 51-м листах, и постановлением от 

<

дата> признана и приобщена в качестве вещественных доказательств к материалам уголовного дела (т. 4 л.д. 144-151, 152).

Из протокола осмотра места происшествия от 

<

дата> следует, что совместно с сотрудниками архитектурного отдела администрации Красноглинского внутригородского района г.о. Самары осмотрено помещение магазина ООО «Башмачок», где расположен ювелирный отдел «Золотой Телец», принадлежащий ИП «ФИО4 №1», расположенного по адресу: 

<

адрес> подвального помещения того же дома по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра составлены схемы помещения магазина и подвального помещения, при наложении схем друг на друга место повреждений в подвальном помещении совпало с местом нахождения сейфа в магазине (т. 4 л.д. 173-177).

Собранные по делу и исследованные судом доказательства: показания потерпевшей, показания свидетелей, в судебном заседании и на предварительном следствии, протоколы следственных действий, а также иные доказательства, изложенные в приговоре, получены в соответствии с требованиями закона, нарушений при их составлении судом не установлено, все доказательства содержат сведения, относящиеся к обстоятельствам рассматриваемого дела, согласуются друг с другом, в связи с чем, суд находит их достоверными и допустимыми, а в совокупности достаточными и подтверждающими виновность подсудимых в совершении инкриминируемого им деяния.

Существенных противоречий показания свидетелей не содержат, а неточности, допущенные ими в судебном заседании, не являются значимыми, связаны с давностью произошедших событий. 

Суд критически относится к доводам стороны защиты о необходимости признания недействительными доказательствами протокола осмотра места происшествия подвального помещения и транспортного средства от 

<

дата> в связи с нарушениями уголовно-процессуального законодательства, поскольку данные процессуальные действия проведены уполномоченными сотрудниками, в присутствии понятых, нарушений прав участников уголовного судопроизводства не установлено, кроме того, сведения, полученные в ходе проведения данных процессуальных действий, согласуются с иными доказательствами, изложенными в приговоре. В частности, допрошенный по ходатайству стороны защиты понятной ФИО9 пояснил, что с его участием в середине мая 2018 года было осмотрено подвальное помещение в подъезде дома, куда они спускались совместно с сотрудником полиции, еще одним понятым, идти было неудобно, видели повреждения на потолке, куски бетона, торчащие доски, после чего ими была осмотрена машина отечественного производства, из который были изъяты вещи, при этом, автомобиль был сильно загрязнен как снаружи, так и внутри, с ковриков изъята земля на экспертизу. В момент проведения указанных осмотров он внимательно следил за действиями сотрудников, после чего прочитал составленные протоколы и, согласившись с их содержанием, удостоверил правильность отраженных в них сведений своей подписью.

Кроме того, допрошенные в судебном заседании сотрудники Свидетель №16, Свидетель №15 пояснили о том, что каких-либо неприязненных отношений к подсудимым не испытывают, причин для оговора нет, в связи с чем, будучи допрошенными непосредственно в судебном заседании, будучи предупрежденными об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, сообщили достоверные сведения, которые согласуются как с иными доказательствами, изложенными выше, так и с установленными по делу обстоятельствами, в связи с чем, суд критически относится к доводам об оговоре указанными сотрудниками подсудимых. 

Не имеется оснований и для признания недопустимыми доказательствами протокола осмотра гаража от 

<

дата> и протокола осмотра магазина от 

<

дата>, поскольку указанные процессуальные действия проведены в присутствии собственников помещений, в частности Свидетель №7, которая удостоверила правильность содержащихся в протоколе осмотра сведений своей подписью. Довод стороны защиты о непредставлении копии протокола Свидетель №7 и проведение данного процессуального действия в отсутствие подсудимого ФИО1 суд оценивает критически, поскольку не согласуется с процессуальным законодательством, более того, данные процессуальные действия произведены с участием понятых.

В связи с чем, показания потерпевшей ФИО4 №1, свидетелей Свидетель №4, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №10, Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14, Свидетель №15, Свидетель №16, Свидетель №17, Свидетель №18 допрошенных в судебном заседании, а также показаний свидетелей Свидетель №3 и Свидетель №11 в ходе предварительного следствия, суд, признавая за достоверные, кладет в основу обвинительного приговора. При этом, показания допрошенных в судебном заседании свидетелей Свидетель №7, Свидетель №9, Свидетель №8, суд учитывает в качестве характеристики личностей подсудимых, поскольку, о каких-либо сведениях, относящихся к событию преступления, указанными свидетелями не сообщено. Сведения о том, что ФИО1 всегда содержал машину в чистоте в связи с чем, опровергается возможность изъятия образцов с ковриков данной машины, суд оценивает критически, поскольку понятой ФИО9 при допросе в судебном заседании сообщил, что машина была грязная как снаружи, так и внутри, при этом, он не видел, чтобы сотрудники садились в указанную машину, либо умышленно загрязняли ее. В связи с чем, к показаниям свидетеля Свидетель №9 в данной части необходимо отнестись критически, как направленным на помощь подсудимому ФИО1, являющегося родственником свидетеля, помочь избежать ответственности за содеянное. 

Суд расценивает как не достоверные показания подсудимых ФИО3 и ФИО1, данные в судебном заседании, направленные на введение суда в заблуждение - как позицию защиты, направленную на уклонение от ответственности за совершенное тяжкое преступление на основании следующего. В судебном заседании по ходатайству стороны защиты допрошен свидетель ФИО10, который пояснил, что является другом ФИО3, который помогал ему, они встречаются в городе Самара, ФИО3 приезжает к нему, перед этим созваниваются с целью определения места встречи в связи с тем, что ФИО10 работает водителем машины и развозит товары в ночное время, а в дневное время отдыхает от рабочей смены. После 

<

дата> они созванивались с ФИО3, при этом, встретились или нет он не помнит. Однако, показания данного свидетеля, который является знакомым подсудимых, не согласуются с исследованными в судебном заседании сведениями со средств автоматической фиксации транспортных средств (т.2 л.д.189-191), из которых следует, что 14 и 

<

дата> автомашина «ФИО5» с государственным регистрационным номером № неоднократно въезжала в 

<

адрес>, при этом, сведений о встрече с подсудимыми свидетелем в указанные два дня подряд не сообщено.

Выводами экспертиз зафиксированы объемные динамические следы от орудия взлома, однородность между собой по качественному элементному составу на уровне общеродовой принадлежности по морфологическим свойствам частиц строительного материала, обнаруженных в автомашине ФИО5 и изъятых в ходе осмотра места происшествия. Выводы экспертиз, оценивая их в совокупности с другими доказательствами по делу, суд находит объективными, научно-обоснованными, квалификация экспертов у суда не вызывает сомнений. Противоречий в выводах экспертов на поставленные перед ними вопросы не имеется. Заключения получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, каких-либо нарушений прав участников уголовного производства судом не установлено. 

Данные заключения оформлены надлежащим образом, содержат научно-обоснованную исследовательскую часть, и выводы, которые не противоречат себе и другим доказательствам.

Вопреки доводам подсудимых и защиты, выводы проведенных по делу судебных экспертиз не ставят под сомнение выводы о виновности подсудимых в инкриминируемом деянии, поскольку невозможность установления какого-либо обстоятельства, для которого назначается экспертиза не обусловливает однозначных выводов в опровержение установленного обстоятельства. Однако, выводы экспертиз, проведенных при расследовании уголовного дела, в совокупности с иными доказательствами, в том числе с материалами ОРД позволяют прийти к выводу о виновности подсудимых в инкриминируемом деянии.

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд считает правильной квалификацию действий ФИО3 и ФИО1 по ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в особо крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этих лиц обстоятельствам.

В ходе судебного следствия нашли подтверждения квалифицирующие признаки совершенного преступления, в частности, хищение ювелирных изделий, находящихся в сейфе, который является иным хранилищем, находящемся в помещении отдела, расположенного в магазине, по адресу: 

<

адрес>, являющегося помещением, доступом в которое подсудимые не обладали, в связи с чем, совместными усилиями должны были незаконно проникнуть в подвальное помещение 

<

адрес> и, рассчитав расположение являющегося хранилищем сейфа с ювелирными украшениями, находящегося в ювелирном отделе «Золотой Телец», проломить бетонное перекрытие потолка подвала и через образовавшееся отверстие незаконно проникнуть непосредственно в помещение указанного ювелирного отдела, незаконно проникнуть в указанный выше сейф и совершить оттуда кражу ювелирных украшений, принадлежащих ИП «ФИО4 №1». 

Размер ущерба определен перечнем имущества, принадлежащего потерпевшему, на которое было направлено преступление, определен на основании акта инвентаризации на 

<

дата> на 51 листе, в сумме 13013279 рублей, что в соответствии с п. 4 примечаний к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

О направленности умысла подсудимых на совершение инкриминируемого деяния достоверно свидетельствуют материалы оперативно-розыскных мероприятий, которые при проверке в ходе судебного следствия суд признает допустимым доказательством, поскольку свидетельствуют о неоднократном прибытии подсудимых после окончания работы магазина на место совершения преступления, зафиксированных звуках работы электроинструмента из подвала, в период нахождения подсудимых в подвальном помещении. Данные сведения нашли свое подтверждение в ходе судебного следствия как обнаруженными при осмотре машины фрагментами бумаги с графиком работы магазина, фрагментами однородного строительного материала, так и обнаруженным при осмотре гаража ФИО1 кейса от электроинструмента, обнаруженного на месте преступления. 

Суд критически относится к доводам стороны защиты об отсутствии определенности в месте совершения преступления, а также того обстоятельства, что место обнаруженных повреждений не соответствует местонахождению сейфа с ювелирными изделиями из золота на основании следующего. Осмотром места происшествия от 

<

дата> установлено место повреждений потолочного перекрытия подвального помещения, что подробно описано как в самом протоколе, так и отражено в приложенной фото-таблице. Допрошенный в судебном заседании эксперт ФИО11 сообщил, что он участвовал в осмотре места происшествия 

<

дата>, при этом, в связи с невозможностью добраться через узкий лаз передал фотоаппарат сотруднику полиции, который с понятыми осматривал в том числе поврежденные перекрытия. Представленных фотографий ему было достаточно для формулирования выводов. Также, в материалах уголовного дела (т.4 л.д.177-178), имеется схема подвального помещения, подготовленная специалистами архитектурного отдела, с указанием на ней места повреждений, а также схема помещений первого этажа 

<

адрес> в 

<

адрес>, где указано местонахождения сейфа с золотыми украшениями. При наложении указанных схем мест повреждений совпадают с местом, где расположен сейф. При этом, суд учитывает, что на данных схема условно обозначены несущие стены, расположенные в подвале, без указания проемов, приямков, технологических колодцев в них, в связи с чем, суд критически относится к доводу стороны защиты о невозможности повреждения потолочного перекрытия через несущую стену, поскольку было указано свидетелем Свидетель №12 о наличии ранее технологических окон для коммуникаций. Допрошенные в судебном заседании специалисты Свидетель №1 и Свидетель №2 подтвердили обстоятельства составления данных схем с указаниями размеров, схема составлялась после непосредственного выезда в подвальное помещение и первого этажа дома. Также, в связи с отсутствием в уполномоченных органах актов инвентаризации подвального помещения и помещений первого этажа дома, что подтверждается как сведениями из материалов дела, так и ответа МП г.о.Самара «Универсалбыт» на судебный запрос, обоснованных сомнений в неточностях и некорректности сведений, отраженных на имеющейся в материалах дела схеме (т.4 л.д.177-178), суду не представлено, судом не установлено.

Кроме того, при проведении осмотра места происшествия 

<

дата> проведены замеры подвального помещения, осуществлено простукивание бетонных перекрытий в месте повреждений, оставленных ФИО1 и ФИО3, при котором было установлено, что повреждения бетонных перекрытий расположены прямо под сейфом с золотыми украшениями в ювелирном отделе «Золотой Телец», что также подтверждается показаниями свидетелем Свидетель №4 Таким образом, суд считает, что представленными обвинением и исследованными судом доказательствами доказан умысел подсудимых на хищение ювелирных украшений из золота, расположенных в сейфе, 

Государственным обвинителем в прениях заявлено о необходимости исключения из объема обвинения покушения на хищение украшений из серебра, расположенных в другом сейфе отдела магазина и обеспечения подсудимыми доступа в подвал путем спила замка, а также использование подсудимыми специально приготовленного ими для совершения преступления предмета, инструмента и иного оборудования, с помощью которого должны были рассчитать точное расположение являющегося хранилищем сейфа с ювелирными украшениями. 

Суд соглашается с необходимостью исключения из обвинения подсудимых данных обстоятельств, в связи с отсутствием безусловных доказательств в причастности подсудимых. При этом, исключение указанных обстоятельств из объема обвинения не порождает обоснованных сомнений в причастности подсудимых к совершению инкриминируемого деяния. 

Позицию подсудимых о том, что они в указанном подвале никогда не были, приезжали на встречу с другом, суд оценивает критически по указанным выше доводам, поскольку данные показания не согласуются с исследованными доказательствами и установленными судом обстоятельствами. Также суд критически оценивает доводы стороны защиты о том, что никто из жителей дома не слышал работающий электроинструмент, поскольку показания допрошенных свидетелем Свидетель №10 жильцов не подтверждают и не опровергают значимые по делу обстоятельства, так как они основаны на субъективном восприятии и толковании событий, что не порождает обоснованных сомнений в сведениях, содержащихся в исследованных доказательствах.

Квалифицирующий признак совершения преступления "группой лиц по предварительному сговору" подтверждается приведенными выше доказательствами, в частности материалами ОРД, показаниями сотрудников, неоднократным совместным прибытием подсудимых на место преступления, имеющейся видеозаписью о приобретении строительного инструмента, в последствии изъятого на месте преступления и характеризуется совместностью, согласованностью действий подсудимых, распределением ролей, единой направленностью умысла на совершение инкриминируемого деяния, опровержений или обоснованных сомнений чему суду не представлено.

При этом, умысел на хищение ФИО3 и ФИО1 не был реализован до конца в силу обстоятельств, не зависящих от воли подсудимых, в связи с пресечением преступления сотрудниками правоохранительных органов. 

В этой связи, обоснованным является обвинение подсудимых в покушении на хищение, поскольку подсудимые, фактически исполнив объективную сторону преступления, согласовав и распределив между собой роли для достижения умысла, однако совершение преступления не довели до конца, так как были задержаны сотрудниками полиции, при этом, завершение преступления зависело от обстоятельств выполнения объективной стороны преступления, в связи с чем, сотрудники правоохранительных органов, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», обнаружив подсудимых, выходящих из подъезда с пакетами, приняли решение о завершении ОРМ и задержании в связи с имеющимися основаниями полагать о завершении подсудимыми преступления.

Таким образом, об умысле ФИО3 и ФИО1 на кражу, свидетельствует характер их действий, которые были последовательными, согласованными и направленными на достижение преступного результата.

Довод стороны защиты ФИО1 о добровольном отказе подсудимых от совершения преступления нельзя признать состоятельными.

Согласно ч. 1 ст. 31 УК РФ добровольным отказом от преступления признается прекращение лицом приготовления к преступлению либо прекращение действий (бездействия), непосредственно направленных на совершение преступления, если лицо осознавало возможность доведения преступления до конца.

Из вышеприведенных показаний свидетелей, допрошенных в судебном заседании, которые положены в основу обвинительного приговора выше, а также исследованных письменных и вещественных доказательств следует, что преступление не было доведено до конца не в силу добровольного отказа от совершения преступления, а по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО3 и ФИО1 сотрудниками правоохранительных органов по результатам ОРМ.

Виновность подсудимых ФИО3 и ФИО1 в совершении преступления при фактических обстоятельствах дела, установленных судом, подтверждена совокупностью исследованных по делу доказательств, которые согласуются между собой и дополняют друг друга – показаниями потерпевшей, свидетелей, материалами уголовного дела, заключениями экспертов, вещественными доказательствами.

Отрицание своей вины подсудимыми в инкриминируемом деянии суд расценивает как способ защиты от предъявленного обвинения и попыткой уйти от уголовной ответственности за совершенное тяжкое преступление. 

Суд считает, что исследованные судом, представленные сторонами доказательства, подтверждают обстоятельства совершения подсудимыми указанного выше противоправного деяния, исследованные в совокупности доказательства, собранные по делу, образуют логическую цепочку произошедшего в период с 14 по 

<

дата>.

При назначении подсудимому ФИО1 вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории тяжкого, носящего неоконченный характер, в связи с чем суд учитывает требования ч.3 ст. 66 УК РФ, в составе группы, обстоятельства его совершения, принимая во внимание положения, предусмотренные ст. 67 УК РФ, степень фактического участия ФИО1, а также данные о его личности: не судим, на учетах в психоневрологическом, наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства и регистрации характеризуется положительно, наличие на иждивении несовершеннолетней дочери. Также судом учитываются конкретные обстоятельства дела, в соответствии со ст.6 УК РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ удовлетворительные характеристики, наличие на иждивении несовершеннолетней дочери, совершение преступления впервые. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не установлено.

Оснований для применения ст.62 УК РФ в отношении ФИО1 судом не усматривается. 

Учитывая необходимость соответствия наказания характеру и степени общественной опасности неоконченного преступления, а также влияния наказания на исправление подсудимого и условия его жизни, а также в целях восстановления социальной справедливости, предупреждения совершения им новых преступлений, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого невозможно без изоляции от общества и отбывать наказание ФИО1 должен в исправительной колонии общего режима, в соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ. 

При назначении подсудимому ФИО3 вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории тяжкого, носящего неоконченный характер, в связи с чем суд учитывает требования ч.3 ст. 66 УК РФ, а также данные о его личности: судим, на учетах в психоневрологическом, наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства и регистрации характеризуется удовлетворительно, оказывает помощь матери. Также судом учитываются конкретные обстоятельства дела, в соответствии со ст.6 УК РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, суд признает в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ удовлетворительные характеристики, оказание помощи матери. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО3 суд признает в соответствии с п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ рецидив преступлений.

При назначении наказания судом также учитываются положения ч.1 и ч.2 ст.68 УК РФ, согласно которым срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части УК РФ, при этом, учитываются характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений. С учетом установленных обстоятельств и смягчающих наказание подсудимого ФИО3 обстоятельств суд не усматривает оснований для применения ч.3 ст.68 УК РФ.

Учитывая необходимость соответствия наказания характеру и степени общественной опасности неоконченного преступления, в составе группы, обстоятельства его совершения, принимая во внимание положения, предусмотренные ст. 67 УК РФ, а именно фактическое участие ФИО3 в содеянном, значение этого участия для достижения преступных целей, а также влияния наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, а также в целях предупреждения совершения им новых преступлений, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого невозможно без изоляции от общества и отбывать наказание ФИО3 должен в исправительной колонии строгого режима, в соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ, поскольку в деянии подсудимого усматривается опасный рецидив преступлений. 

Установленные судом обстоятельства совершения подсудимыми преступлений, а также обстоятельства, признанные в качестве смягчающих, как в совокупности, так и по отдельности не являются исключительными и не образуют оснований для назначения более мягкого вида наказания, в соответствии со ст. 64 УК РФ, чем предусмотрено ч.4 ст.158 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности содеянного подсудимыми, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15, ст.73 УК РФ, поскольку ФИО3 и ФИО1 совершено умышленное тяжкое преступление, направленное против собственности в период, когда собственник имущества не мог контролировать его сохранность, при этом, совершение преступления не было обусловлено тяжелой жизненной ситуацией.

Принимая во внимание личность подсудимых и их материальное положение суд считает возможным не назначать дополнительные виды наказания, поскольку цель наказания в виде исправления подсудимых будет достигнута при отбытии назначенного наказания.

В соответствии с ч. 3 ст. 128 УПК РФ при задержании срок исчисляется с момента фактического задержания.

По смыслу закона, под моментом фактического задержания лица по подозрению в совершении преступления следует понимать момент начала применения в порядке, установленном УПК РФ, к лицу принуждения в целях лишения свободы передвижения.

Судом установлено, что ФИО3 и ФИО1 были фактически задержаны 

<

дата>, после выявления сотрудниками правоохранительных органов.

Протокол задержания подсудимых в порядке ст. 91 УПК РФ оформлен 

<

дата> и в качестве основания указано задержание подозреваемых в момент совершения преступления.

Таким образом, объективных данных о том, что до 21 часа 40 минут 

<

дата>, то есть до момента оформления протокола задержания, подозреваемые ФИО3 и ФИО1 находились на свободе, в материалах дела не имеется, в связи с чем, моментом фактического задержания является 

<

дата>.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств определена в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде 3 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания исчислять с 

<

дата>.

Меру пресечения ФИО1, до вступления приговора в законную силу, в виде заключения под стражей, оставить без изменения, засчитав на основании п."б" ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 

<

дата> N 186-ФЗ) время содержания ФИО1 под стражей с 

<

дата> по день вступления приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО3, до вступления приговора в законную силу, в виде заключения под стражей, оставить без изменения, засчитав, на основании п."а" ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей с 

<

дата> по день вступления приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу, а именно: материалы ОРД, 2 акта инвентаризации, диск с видеозаписью – оставить на хранение при уголовном деле; автомашина ФИО5 государственный регистрационный номер № свидетельство о регистрации ТС, ключи от автомашины – оставить по принадлежности Свидетель №9; электрический удлинитель, фонарь, металлический круг, дрель интерскол, кейс с угло-шлифовальной машиной, набор растяжек гидравлических, пропуск ГСК на имя ФИО1, книжка индивидуальных взносов, рюкзак с компрессором blue Welt Prestige, отвертка, обувь, сим-карта, сотовый телефон Nokia, денежные средства 700 рублей, водительское удостоверение, таблетки, сумка – передать по принадлежности, навесной замок, полиэтиленовый пакет с микрочастицами грунта, из автомашины ФИО5, пакет с микрочастицами грунта, изъятые из подвала, отрезок бумаги с план-схемой помещения, отрезок бумаги с расписанием работы, две бутылки с жидкостью, кейс от ударной дрели, перчатки, комбинезон рабочий, перчатки, рюкзак, свитер, ударная дрель Mac Allister, две насадки, гвоздодер, штык и черенок от лопаты - уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.В. Инкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<

дата> 

<

адрес>

Красноглинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Инкина В.В. при секретаре Толмачевой С.Н., с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> Кабаргина А.Н., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Московского В.В., представившего удостоверение № и ордер № от 

<

дата>, подсудимого ФИО3, защитника – адвоката Цыгановой Е.Ю., представившей удостоверение № и ордер № от 

<

дата>, рассмотрев материалы уголовного дела № в отношении ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, и ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

У С Т А Н О В И Л:

В Красноглинском районном суде 

<

адрес> рассматривается уголовное дело в отношении ФИО1 и ФИО3, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ.

В судебном заседании от подсудимого ФИО3 поступило ходатайство о приведении приговоров в отношении ФИО3, составляющие судимость, в соответствие с действующим законодательством, на основании ст.10 УК РФ.

Выслушав участников судопроизводства, исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к следующему.

Подсудимый ФИО3 имеет на снятую и не погашенную судимость по приговорам:

- Скопинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ на основании ч.3 ст.69 УК РФ окончательно к 3 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

- Заводского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказании и наказания по приговору Скопинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> окончательно к 6 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освободившегося 

<

дата> по отбытии срока наказания.

В соответствии с требованиями п. 13 ст. 397 УПК РФ, суд рассматривает вопрос, связанный с исполнением приговора, об освобождении от наказания или о смягчении наказания вследствие издания уголовного закона, имеющего обратную силу, в соответствии со ст. 10 УК РФ, в соответствии с которой уголовный закон, устраняющий преступность деяния, смягчающий наказание или иным образом улучшающий положение лица, совершившего преступление, имеет обратную силу, то есть распространяется на лиц, совершивших соответствующие деяния до вступления такого закона в силу, в том числе на лиц, отбывающих наказание или отбывших наказание, но имеющих судимость.

Частями 3.1, 3.2 и 3.3 Федеральным законом от 

<

дата> № 186-ФЗ в ст. 72 УК РФ введены ч. 3.1 и ч. 3.2, согласно, которым время содержания лица под стражей засчитывается в срок лишения свободы, за исключением случаев, предусмотренных частями третьей.2 и третьей.3 настоящей статьи, из расчета один день за: а) один день отбывания наказания в тюрьме либо исправительной колонии строгого или особого режима; б) полтора дня отбывания наказания в воспитательной колонии либо исправительной колонии общего режима; в) два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Судом установлено, что подсудимый ФИО3 отбывая наказание по приговору Скопинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> за совершение преступлений, предусмотренных «а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, срок наказания постановлено исчислять с зачетом времени предварительного заключения с 

<

дата> по дату вступления приговора в законную силу – 

<

дата>, содержался под стражей 5 месяцев 17 дней.

Также, судимость ФИО3 составляет приговор от 

<

дата> Заводского районного суда 

<

адрес>, наказание по которому назначено по правилам ч.5 ст.69 УК РФ. 

Таким образом, внесенные изменения в ст. 72 УК РФ Федеральным законом от 

<

дата> № 186-ФЗ, улучшают положение ФИО3 

Следовательно, с учетом указанных выше требований закона время содержания под стражей до вступления приговора Скопинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> подлежит зачету в срок наказания из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Принимая во внимание, что окончательное наказание ФИО3 по приговору Заводского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> назначено по правилам ч.5 ст.69 УК РФ дата освобождения в связи с фактическим отбытием наказания подлежит уточнению.

Также, Федеральным законом от 

<

дата> N 420-ФЗ введена ч.5 ст.62 УК РФ, предусматривающая правила назначения наказания, не превышающего две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление при рассмотрении дела в особом порядке. При этом, в рассматриваемом приговоре от 

<

дата>, указано о применении корреспондирующей нормы ч.7 ст.316 УПК РФ, в связи с чем, оснований для снижения наказания не имеется.

Иных оснований для пересмотра приговоров в отношении ФИО3 судом не усматривается.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 396, 398, 399 УПК РФ, суд,

П О С Т А Н О В И Л :

На основании п. "б" ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3, 

<

дата> года рождения, под стражей по приговору Скопинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> за период с 

<

дата> по 

<

дата> включительно исчислять из расчета один день содержания под стражей за полтора дня содержания в исправительной колонии общего режима.

Считать ФИО3 судимого: 

<

дата> приговором Скопинского районного суда 

<

адрес> по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ на основании ч.3 ст.69 УК РФ окончательно к 3 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

- 

<

дата> приговором Заводского районного суда 

<

адрес> по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказании и наказания по приговору Скопинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> окончательно к 6 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освободившегося 

<

дата> по отбытии срока наказания;

Постановление может быть обжаловано в Самарский областной суд через Красноглинский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его вынесения, осужденным в тот же срок со дня получения копии постановления. 

Судья В.В. Инкин